
ORGANO DE D!FUS!ON OFICIAL DEL GOBIERNO 
CONSTITUCIONAL DEl ESTADO liBRE 
Y SOBERANO DE TABASCO. 

PUBLICADO BAJO LA D!RECCION DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO 
Registrado como correspondencia de segunda clase con fecha 
17 de agosto de 'i926 DGC Núm. 0010826 Características 11282816 

Epoca Ga. 19 DE FEBRERO DE 2014 
Suplemento 

7456 B 

No. 1742 Secreta~ra de! -'vuntamt,eÓto 

X.,OT....,fiU!ttllTO 
(;OI<SIIfUCJOHII1.t1Ec:tlffR" 
"'•WIIi!W.()~l.<~I,IU ACUERDO '"ZÓ13, CENTENARIO LlJCTUOSO Df ff!ANOSCC 1. MADERO Y JOS€ ~ P!.NO Si.Wll" 

LIC. J. HUMBERTO DE LOS SANTOS BERTRUY, PRESIDENtE DEE;'i;fl~l\ii!lkABL~ 1 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE C~Ñ);~Q~~T~~~~R.Ol':.'IJ/ 
SUS HABITANTES HAGO SABER: \ iC~ilntl·ii¡m:": . ~~ 

. . . . . . ' '<:::.~~··111)/ .. \ d(·-~:~~;~/ ~ 
QUE EL H. AYUNTAMIENTO DE CENTRO, TABASCO, POR ACUERDci'DEéÁBILDO". 
EN SESIÓN NÚMERO VEINTE, TIPO ORDINARIA, DE FECHA TREiNTA DE 
DICIEMBRE DEL AlilO DOS MIL TRECE, Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO 
POR LOS ARTiCULOS 115, FRACCIÓN 11, DE LA CONSTITUCIÓN f'OLÍ'(ICA DE LOS 
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 64 Y 65 DE LA CONSTITUCIÓN POLITICA DEL 
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TABASCO; 2, 3, 29 FRACCIONES 11, 1!1 Y¡,~ 47, 65 
FRACCIÓN 1 Y lli, DE LA LEY ORGÁNICA DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTfo.DO DE 
TABASCO; 13 DEL REGLAMENTO DE LA AOMINISTRt,CIÓN PÚBLICA DEL 
MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO; Y 3, 4, 7, 2G, FRACCIÓN l DSL REGLAMSNTO 
DEL H. CABILDO DEL MlJf~IClP!O DE CENTRO, TABASCO, APROBÓ EL SIGUIENTE 

.ACUERDO: 

J ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE ~/ 
, f APRUEBA EL PRESUPU!:STO GENERAL DE .. /···/·~ .. ·· \\\J!\JÍ EGRESOS PAFIA EL EJERCICIO FISCAL ~r·' 

2014. 

1

~ . CONSIDERANDO / /'// 

PRIMER~.- Que el articulo i6 de la Ley de Federal de Presupuesto y Responsabilidad 
Hacendana. elude que el Presupuesto de Egresos se elaborará con base en objetivos, 

~
strateglas melas y que deberá ser congruente con el Plan Municipal de Desarrollo. Asl 
oma los resultados de las~ finanzas públicas, incluyendo las requerimientos financieros 

· el sector público, con las premisas empleadas para las estimaciones, se expone la 
~~~ .. 

Pol/1/ca de Gasto. 

La gestión municipal llene como objetivo coadyuvar al bienestar de 'los habitantes da 
Centro, mediante la prestación de los servicios públicos de su competencia. Para ello, 

requiere de reciJrsos financferos, que s~o con año se' reflejan en un· presupuesto de 
egresos. La importancia del mismo radica en que su monto y principalmente su 
asignación, refleja ias prioridades de gasto del Ayuntamiento para atender la demanda 
ciudadana. · 

¡ Para el actual Gobierno Municipal, la participación democrática ha' sido ¡(!ljjj'ifjj{~fltal enil~l 
integración del Pl~n Municipal 'de Desarrollo 2013-2016, PMD. ~n·.~(;<"f~;pi~~ffi<>~l?f\'1e~ 
prioridades de los habitantes de Centro, surgidss mediante la \:t~!l~ilH/9~; .s1~:''ior,os /Y ( 
consultas ciudadanas. Es compromiso del Gobierno Municipal cump!lriás "b\:ln ·liasl:l'1'~· los 
Ingresos aprobados para el ejercicio fiscal 2014. Las l!neas de acciÚ>"de.lq.~. pcho· ejes 
rectores del PMD, han sido la gula en la conformación de este proyecto de presupuesto. 

La poHtlca financiera, buscará fortalecer las finan:Úis del Gobierno Municipal a través del 
otorgamiento de subsidios fiscales, cuyos porcentajes ser~,... --~~ ... :~duos con oportunidad 
al H. Cabildo. Este proyecto incluye t;na ~·"_.. ~e .. 12 millones de pesos, pare su 
atención. Asimismo, p~ra potenciar Jos recursos municipales sus representantes harán lo 
propio en la búsqueda de recursos federales. 

Se cÓn.tinúa con el Proilrama de Austeridad 2013-2015, por lo que el gasto corrieñte se 
-ajusta a lo estrictamente indispensable, sin demeritar la Cai!Qad y oportunidad con que Sti 

deben proporcionar los servicios municipales a la ciudadanfa, asf como cumplir con las 

Clbligaciones laborales, fiscales y. pa·g· os. de! servicio. de .la deuda.~· No se distraen ~··.curs · 
para la realización de acciones que no tengan un beneficio directo a la población. . 

' . 
La reducción en los capftulos del gasto corriente, especlilcamen!e· en los conce¡itos 
Materiales y Servicios, es al resultado de la aplicación del acuerdo de Austeridad, y 
prevé ningún incremento en el presupuesto, salvo los· sujetos al credmiento pm: . · · 
económicos, como ·1a gasolina, energla eléctrica, adamas de lo nece~~arb para !a 
ope~~tividad de las unidades de recolección de residuos s6Hdcs que ~e incrementaron en 
la fiotilia de servicios municipales, asl como del crecimiento de los equipos de irans¡:¡ort¡; lf 
otros equipos qua se utilizan en los diversos servicios públicos qua presta al municipio eñ'. 

_Joeneficio de sus habitantes. Las economlas derivadas del Acuerdo de Austeridad 

~
rmitirán en gran medida absorber el coste de los servicios personales, sobre·el cual se 
evé un .incremento del 5% que representa 52 millones de pesos .• Adiclonal":'~nte esta 
;uación ha permitido que no se desvlen recursos de la 1nversl6n pub!tea mumCJpá! para 

gasto corriente. .__ 

Gasto Público Orientado a Resultados.~ 

Esta administración reconoc~ la importancia de dar resultados. En lo local, el Gobierno 
Municipal debe· ser un agente impulsor del cambio, siempre del lado de la gente. En este 
sentido y en concordancia con la ley FEderal de Presupuesto y Responsab~Hdad 
Hacendarla y Ley General de Contabilidad Gubernamental, se Impulsa la evaluación dl!l 

desempeRo, para Identificar la eficlancla, econ0n1ia, .. eficacia y la cai!dad de lll 
Administración pública Municipal; as! ·como el Impacto socla! del ejerolclo $1 ¡¡asto 
público. Es por ello~~ .la '?riantacl6n as hacia un presupuesto~ en ~ca. 

~a evaluación del desempeño es fundamental· en ·la gesli6n para 
sentido, conforme a los tiempos que marca al Consejo 
Contable,. CONAC, se daré seguimiento y retroallnientacl6n a 
Municipal d3 Desarrollo 2013-2015. Esta· información se vinculará al 

objetivo da mejorar la asignación de recursos póbllcos de manera et\~!!~~~tfl •.• 
positivamente en la calidad de vida de le población. 

Fuentes de Financiamiento 

El Presupuesto de Egresos Municipal para el éjerclclo fiscal 21}14 ea · de 
$2,193,814,579.00 y tiene como fuentes de financiamiento la~ siguientes: ( 

[~[~:!!!!!!'"if~'aiiífiliiio'i:?!"~:SJ;YI;:,ot;~;,1:::;'ii~i 
~6cürsosProp~l~o~s-----------------------~~""'~""' 

··· Ramii-33f:cndolif _________ _ 



2 PERIODICO OFICIAL 19 DE FEBRERO DE 2014 

a) Participaciones 

Estos recursos provienen de las Participaciones Federale• del Ramo 28. 

Participaciones Federales 

Las Participaciones provienen de las estimaciones que la Secretaria da Hacienda y 
.. J,;~:ito PÚblico realiza sobre el comportamiento de la economla nacional y la recaudación 
~prevista. • . 

b) Recursos Propios 
..... 

Son los ingresos que se obtienen por impuestos, derechos y aprovechamientos, enlre 
otrms. 

L·Recursos·¡:;¡;¡;[li0s-----------------------r:í95.'fse:132~oo¡ 7 - - - --
Los Récursos Propios principalmenle provienen de los impuestos del predial y del traslado 
de tlominlo, asl como del pago de derechos, entre los que destacan por servicio de agua 
potable, drenaje y alcantarillado. Los cuales se presupuestan con base al célculo de las 
probabilidades de recaudación, tornando en consideración las circunstancia~conómicas, 
soctales y tributarias locales. -

e) Ramo 33 Fondo 111 

Son los recursos del Ramo 33 provenientes de las aportaciones to$ilrales' 'Pllra la 
Infraestructura Social Municípal, Fondo 111. {J ·&.~r:f.~' ' 

\ .. r:¡,;_:~·'!!;; ,·,¡•.;li.~-9-

l ~~~~¿;l,f¡~~!~:~~:::;~:~ü;¡,~~üña fu;~ ~~~J;~~o=;~;e :2i\~f.l,%1':. 
202 Millc11ies de Pesos a 107.4 Millones y de 113 Millones en 2011 a 57.5 Élh·-2Q1~.-~oa·· 

·recursos autorizados para 2013 fueron tan aólo de 42.1 Millones de Pesos, prácticamente 
la quinta parte de lo ejercido en 2009, en términos reales descontando la inflación él 
monto es aún menor. 

Esta calda en los ingresos del Fondo 111, ha repercutido directamente en ta capacidad de 
inversión del Municipio; un alto porcentaje de la misma, se financiaba con los recursos de 
esa Fondo. Dicha calda se contrarrestó con endeudamiento en los añoa 2010, 2011 y 

/2012. En.el año 2013 no hubo endeudamiento, además de Iniciar el pago del servicio de r'a deuda, srtuación que se repite para el2014. 

d) Rárno 33 Fondo IV 

s campos de acción del municipio conforme lo mandata la Ley Orgánica de IÓS 
uniciplos del Estado de Tabasco, también ae extienden al constante mejoramiento 
onómlco, social y cultural de sus habitantes. Por lo que en la medida de la suficiencia 

eco mica, se presupuestan recursos para fomentar el desarrollo educativo, cultural y 
'-deportivo en el Municipio, apoyar a la población con programas de salud pública, fomentar 

la Igualdad de oportunidades y el trato digno para toda la población 8in distinción alguna; 
asl como fortalecer el desarrollo inle¡¡ral de la familia. 

··---~~:~--~~-=--==l:c~.::.-~J.~~~=~~;::_~. ::::-.:~~- ~-~:~::__··_--" -- ~r:~ -~~6rli:RtijiPó 

En este proyecto de presupuesto, en cumplimiento del articulo 109 de la 
los Municipios del Estado de Tabasco, se Incluye una previsión para la "'""""'"""·!J.~ 
sentencias y laudos dictados por autoridad compatente. 

' Loa fen6men~s meteorológicos, representan uno de los problemas más recurrentes que 
afectan a las comunidadés asentadas en zonas de arto riesgo, asunto que este gobierno 
define como de atención prioritaria, por lo cual destinará recursos pare los casos de 
declaración de amerget\cla. 

\ E~=~~;:~~~i~~~~-;~~:~~~~~~en ~~~~:~o~~;~~~~~~fe~~r~t;:s:;;ºJ, Los recursos del Ramo 33, ·Fondo para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Forialeéim•ento de los M~nlc1pios y de las Demarcaciones del Distrito Federal. En este Demarcaciones Temtoliales del D.F. (Fondo IV), son destinactos en un 65 8% a cubrir el 
caso, uu comportamiento ha sido favorable debido a que oe calculan en proporci6Jdlr<lct servicio de enargla eléctrica para alumbrado público y para el Sistema de Agua y 
al número de hábilant"& Sanea _miento, 24.0% a! serv1c1o ele la deuda, y el 10.2 % a otros proyectos o acciones de 

Z
bl rno. 

~;;:~~~;:~:~ -~_-::-.:_~~-=~-==~-~=~:::r·::: -~ -~~=--=-~,p~~ · ~ uto Público 

CenUo se beneficia de Ingresos federales proveniente& de un convenio con CAPUFE, por ¿;;{gasto total programable Y no programable previsto para el ejercicio fiscal 2014, 
los Ingreso• obtenidos en la caseta de cobro ub1cada en al Municipio. jsciande a 2 mii1B3 millones 814 mil 579 paaos. 

El Gasto Programable lo constituyan las aslgnaclonas prsaupuestalea destinadas al 
cumplimiento de las obligaciones de las Direcciones, Coordinaciones y órganos d Convenio SAPAET 

~s recursos provienen del convanlo qve mantlene el Municipio con el Gobierno del 
Eetado . ..... 
r 9E.ni~I}Ii.sAí:_~t-~=~==-~--=~=~~=~~~~=- c::::~:::.:::::::~~-=~4~;~-ª'-~~o.o.J 

1 Esta fuente de financiamiento se relaciona por le prestación de aervlclos que realiza e( 
Municipio, previamente proporcionadas por dicho Gobierno y que tienen que ver con el 
servicio de ague potable, drenaje, alcantarillado, saneamiento y d1Hposicl6n de aguas 
resldualea. Las estimaciones de recuraoe consideran factoreu de actualización con base a 
loe lndlcea lnflaclonaristB- \ "-

g) Convenio Oficlalla Mayor 
/;'1" f 

Estos recursos prov1enen del convenio que mantiene el Municipio e6n 'fitobla' 
E_stado, para el manrenimlento y conservación de parque; y jardines. 1 .• : , ,,._ .. '::;: 
r C:~!'lye;;~r:.._~f~i_a~l_! Mayor __ ::l ______ ·---~~:a~i!~3¡ .PP.). 
Prioridades del Gasta Público Municipal 2014 ~~~,\1':].'~.:~ '\1!1~ 

Las ;¡signa clones presupueata!es se orientan principalmente a cumplir con la~llnea,& . .de. 
acción del eje cuatro de! Plan Municipal <ie Desarrollo 2013-2015 relativo al Bienestar y 
Calidad de Vida que se relacionan con: la calldacl y cobertura del agu~ poteble, ia 

--infraestructura de los careamos, alcantarillado y sistemas de saneamiento(de las s¡¡uas 
residuales, brindar un servicio oportuno de limpia y recolección da restduos sólidos, 

1 mejorar la Imagen de espacios públicos, atender la infraestructura vial de >ea !leo y 
avenidas, mejorar el servicio de alumbrado público; asl como los relativo» a mercados y 
panteones. Asimismo, en coordinación con la polfUca federal, se propiciarán acciones en 
apoyo e la mitigación de loa efectos del cambio cllmético. 

C/as/f/caclonaa del Presupuesto de Egresoa 



19 DE FEBRERO DE 2014 PERIODICO OFICIAL 3 

Clasificación por Tipo ds Gaf!to. Relaciona las transacciones públicas, que generan 
gastos con los grandes agregados de la clasificación económica. 

Por Objeto de Gasto 

Clasificación por Objeto de Gasto. El propósito pnncipal es el registro de los gastos que 
se r"alizan en el proceso presupuestario. Resume, ordena y presenta tos gastos 
pro famados en el presupuesto, de acuerdo con la naturaleza de los bienes, servicios, 
a ivos y pasivos fmancieros. 

/ 
/./ . . .. 

) 1009 SERVICIOS Pc~SO~~~::c;J pi! (lAaT.O ... ·. 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

3º90 SERVICIOS GENERALES 
TRANS.FERENÓÁS, Áslé>NACIONES. SUBSIDIOS.Y OTRAS 

4000 AYUDAS 

7009 INVf:RSIONE? f[NANCIERA,~ Y. .OTRA.~ PR.QVISIONfiS 

f SQOO PAfiTI(;IPA<;:I()N~S YA_P()RTACIO~ES 

5000 BIENES MUEBLES, INr.\UEBLES E INTANGIB~f:S 

6000 INVERSIÓN PÚBLICA 

2014 

1 ,284, 796,627.22 

139,927,822.77 

482,365,651,66 

61.520,925 41" 

52,959,566.08 

39,928,896 00 

55,367,123 4; ( 

76 947,946 25 

· ·.~.'i~J:ir~.óó! 
Evolución IJ!stórico rae/unta del Pru~upuesio ele Egresos 

:,;...~· 

PlloSUf'UEH'fOS All'fOHili\IJOS POR l'llEIHE O e FINANUIAMIC:NTO /; .,.. 

2009 2010 : 2Ui1 . ~012 ¡.:.·: •,k'·:#~)1)i:•, .. ,,,. FUilNTI! 
IFOS 

FONDO !11 

rONDO IV 

1 1..;5S,704:25:Üe· 1,295,834,112.65. 1A27,0~6.o159.4B \ 1,596.356.44~.63 ;-1;.4~3,375,513.98; 
202,005,444.23 107.480,411.77 i í13,002,004.06 i 51,50!,92' 881·::·: :,~t~~5-,9~.~.:~_f' 
246,U30.S62.41 216,775,901.66 l 274,912,163.18 i 293 119 332 96 ... 310,013,59G:66'""' 

154.669,738.37 1 239,016,689.48' 88.452.732.47 
CONVENIOS ESTATALES ' 240.495.720.99 246,031,367.01, 255.639,633 02 267,551,80219' 27S,097,27ZBO 

CONVENiOS FEDERALES. 242,399,659.5:"> 299,179,963 42 ¡ 19!\.080.50i 54 , 245.813.411.31 . 310,669.0C7 40 

2~:i~Q,4::IQ¡G4q.~~ 2,~1U,iló7 1C.7ü.OU ,. 2,SC4,~lH,400.Bil '2,~4U,99l>,C60.~j ,.. .2,43í',041,424.1:.i2 

2,500 
o 
~ 2,400 
~ 

·:;_ 2,200 

11 
~ 2.,000 

1,800 

1,600 

1,400 

1,200 

1,000 

800 
2009 2010 2011 2012 2013 

U CONVENIOS FEDERALES 

1.J CONVENIOS.ESTATALES 

ti FINANCIAMIENTO 

u FONDO IV 

u FONDOHI 

iJ IFOS 

SEGUNDO.- Que en ejercicio de la atribución establecida en e! articulo 47 fracción 1 de !a 
Ley Orgánica de los Municipios. ei Presidente Municipal presentó la iniciativa de Proyecto 
de Presupuesto de Egresos Municipal para el ejercicio fiscal 2014. 

TERCERc:i.-Oue los articulas 115 fracciones 11, 111 y IV, de la Constitución Polltica de los 
Está~s Unidos Mexicanos, 65 fracciones V y VI de la Constitución Politice del Estado 

/Lib(ft y Soberano de Tabasco y 2, 29 fracción V, 107 y 112 de la Ley Orgánica de los 
'i:zkÍnicipios dei Estado de Tabasco, disponen que el Municipio Libre, Investido de 
v~~rsonalidad juridica propia. es autónomo en su régimen interior con libertad para 
Joministrar su hacianda. As! como el Ayuntamiento de examinar, discutir y aprobar el 

'presupuesto de egresos sobre las bases de sus ingresos. 

CUARTO.- Que los articules 75 oe la Constitución Polltica Libre y Soberano de Tabasco, 
119, 120 y 121 fracciones li, 111 y V de la Ley Orgánica de los Municipios ctei'"Estado de 
Tabasco, establecen que es focullad del Ayuntamiento vigilar que los recursos financieros 

ordinarios o extraordinarios, se apliquen para el buen desempeño de la administración 
municipal. Asi como, incluir en el proyecto de presupuesto egresos. el tabulador 

?desglosado de las remuneraciones de los servidores públicos. 

' 
QUINTO.- Que con fundamento en el articulo 91 fracción 11 inciso b), del Reglamento del 
H. Cabildo dei Municipio de Centro, Tabasco, los integrantes de la Comisión de 
Gobemación, Seguridad P.~bl¡~a y Tránsito<¡ de Hacienda. , llevamos a cabo las reunion.es 

,-:;on ~s Direcciones correspond:entes, con la finalidad de revisar el proye~l 
Presupuesto de_ Egresos pa~n~j;;C1cíO- fiscal 2014, cuyas obserVSC!or;~~-;~~~f.o-~.¡,­
solventadas en t1empo y forma, acorde a los razonamientos y fundamentos te,píiles. /;.1"'¡:;::-. 

SEXTO.- Que el articulo 55 fracciones 111, de la Ley Orgánica de los¡'M~nicip,iJl,~!:i.~t¡¡,l, 
Estado de Tabasco, establece que el Presidente Municipal es el órgano l'i.~¡;yti,v.~'''IJ~I.:~.~ 
Ayuntamiento, encargado ae elaborar los planes y programas municipales. de: abu¡üd,o·;·a·'. 
las leyes respectivas; así como el presupuesto de ingresos y egresos, some\l$.bi)oi¡:¡,~'/~~ 
consideración del Ayuntamiento, por su parte e! articulo 91 fracción 11 inci~o b). del 
Reglamento del 1-1. Cabildo de Cenlro. señala que es facultad de la Comisión da Hacienda · 

" dictQmlnar en conJunto con \a Comisión de Gobernac\Ón1 Seguridad Pública. y Tránsito, 
sobre el proyecto de Presupuesto de Egrésé: ·- ( 



PERIODICO OFiCIAL 19 DE FEBRERO DE 2D14 

séPTH!JlO.- Que de conformidad con e! articulo 29 fracción V de la Ley OrgánicFt- de los 

f\fíu:1icipios del Estado de Tabasco, es facultad del Ayuntamiento examinar, discutir Y 

:;probar ei píesupuesto de egresos sobre la base de sus ingresos disponibíes y de conformidad 

cun el Prügrama Operativo Anual correspondiente y el Plan Municipal de Oesarro!!o. 

C!Cff,VO.· Derivado de lo anterior y de conformidad con el artículo 47 fracción JI Y último 

oscrafo de la Ley Organica de los Municipios del Estado da Tabasco, Y 49 fracción 1! del 

~~&giarnento del H. Cabildo del Municipio de Centro, los Integrantes de las comisiones 

codicias de Comisión de Gobernación, Seguridad Pública y Tránsito Y de Hacienda, 

sc,n~etemos a cons1deractón de este H. Cabildo e! siguiente: 

DICTAMEN 

De ias reuniones de trabajo que sostuvimos los Regidores integíantes de !as comisiones 

coi!ki'{ de Gobernación, Seguridad Pública y Tránsito y de Hacienda, respecto al 

,?o.tcto do! Presucuesto de Egresos Municipal para el ejercicio fiscal 2014, se desprende 
><?' . " ' 

iff s!gutente: 
/! 
de acuerdo a la Ley de Ingresos, el H. Ayuntamiento de Centro presenta un Presupuesto 

/d•o Egresos para el e¡ercicio fiscal 2014 por $2,193,814,579.00 (Dos Mil Ciento Noventa 
y Tres fvlillo11as 0choclentos Catorce lVIII Quinientos Setenta y Nueve Pesos 001100 

i\f:.N.l, integrado por las fuentes de financiamiento siguientes: 

P.i\RTiCIPACIDr,ES. 
se 'integran POr $i:i'l5f44G,596.00 .. {Nff¡ Ciento Qulnce. IDJITio-ñGs" ·c·uah·oCientOs 

;waren!a y Seis flilil Quinientos Noventa y Seis Pesos 00/100 M.N.). 

f<ECURSOS PROPIOS. 

sa int69,.-a,1ror $:i95.ts~.132.oo-Ci'res-cieiítas Noveñú,-1,- Cinco 

~(1cu;¡'nta y Ocho l!llii/Cie\;t.? Treinta y Dos Pesos 00/100'M.N.). 

:MI\JiO 33 FONDO 111. 

Sf: integran por $43,39-i:3i2.óó (Cllar6.iita Y~l.i-es Ñlil!Ones ··rr·esciCntOS Ñ.OJ~;lt~\/t1n 
1\Ji!l Trescientos Setenta y Dos Pesos OO/·JOO i\JLN.). · 

f<Ai\110 3:! FONDO IV. 

, se :·r~t-egi:an Por $3úl~b43-,8.6:f0tf( .. ri·e·scféllto·ii·5féciñüev·e· ñililfones cunt~~t,íl y.,~Yfw: 
iViii Ochociantos Sesenta y Dos Pesos U0/'100 lVI. N.). 

CAPUFE. 

s-e·-frltegrañ .. por·$34,o45~27.00-(ff~Tñta~yc·llatra-··w¡¡uonescuare!lta-YClllCó-~liT 
Qc:inielitos Veintisiete Pesos 001100 M. N.). 

Convan!u Sf.\PAET. 

ss integran por $249,539,iiái:iió (l:ioscienfcis-cúi.re!liay Nue-ve Ñii\íoii0s oúil1ienios 
T;eint; y Nc:evs Mil Quinientos Sesenta y Siete Pesos 00/100 iVJ.N.). 

Co!Y·lz;¡/c Oficfalía Mayor. 

se ;rit.ogron por $37,1ii9,5i:l:oo-(riéinia··;Siete-Miiió;,;:,-;. .. c·ieii!o o'Ci,éñta- .Y Nueve Ñiii 

Cuinientos Veirytitré,; Pesos 001100 1\Jl.N.). 

·J. PRESUPUESTO POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO 

FUE.i\ITE DE fiNANCIAMÍENTO / QRIGEN 

.· PARTICii'AC!ONES 

/ REéURSOS PROPIOS ..-,-- ...... ,z .' 

\~y/ '\.·~AMO ~3 FONDO !11 

L\·,,.;\/.) t1AMO 33 FONDO IV 
'\1,-,J / CAPUFE K- COi;VENIO SAPAET 
i-\ CONVENIO OFICIALIA MAYOR 

' TOTALGEf~ERAC '' '' 
· .. ;,, :· .. ; 

LEY DE INGRESOS 

.. ~!.11?,~4?,.596.0~ 
395,158,132.00 

43,391,372.0D 

319,043,862.00 
34,045,527.00 

249,539,567.00 

37,139,523.00 

Z,ls~;si4,;i7~,QO • 

2. PRESUPUESTO POR PROGRAMAS PRESUPUESTARlOS 

1 PROGHAMA 
0001 Deuda pública municipal 

f.OOl Registro e identificación de población 

!:004 Reéolecciórt, trasludo y di.sposici6n fma! de residuos sólidos 

E !JOS i•/lanten¡mienw y limpieza a vialidades y espacios púbiicos 

'\..,E006 ..-Alumbrado público ¡ \ 
,·.,.'":::QOíf/ Servicios a mercados pld.JiiS6~:-.I'\k , 

PROGRAMA 
tOOB Servicios a pao1tecrws mL~nicipaJes 

fO'W Se:vicio de: aguil pot.:1ble 

FU01 Fomt!nto aJa edw:.:ación 

FOGt: to:nt,:!nto ü iD cultura y !us artes 
,·oo3 ¡·or,¡s~lto al deporte y recreJción 

ftlQ:~ ;omemo al tr~b~JO 

IIUTORIZADO 
76,947,946.25 

12,42U,870.58 

333,163,937.30 

146,378,646.75 

127,378,991.58 

29,170,783.1U 

-A\I'i'o!i.iz¡li~H ·. 
.• ('Ú,S9G;7Ql.23 

• 446, 750,4'¡1);;~5 

il3 ,~:34;'54'f6j 

· · ·.::~t:t~!;::frr¡!::, 
4.051.233.39 

F005 Fomento a la actividad agropecuaria y foresta! 

f006 Fomento a la actividad acuico:a y pesquera 

F007 Fomento a la actividad empresarial y al turismo 

F009 Asistencia sociai· y atenciÓn a grupos vulñerabies. 

F010 Fomento al eqw!ibrio ecológlco 

F011 Fomento a la sa!...Jd 

GOOl Verificación e inspecciÓn de las actividades económicas y del sector 
privado y social 

KOOl Urbanización 

K009 Infraestructura para la educación 

lOOl Obiigac!ones jurídicas in-eludibles 

MOOl Apoyo administrativo 

N001 Atención a emergencias para la protección civil 

0001 Operación del sistema de control y evaJuadón de la función pública 

10,194,945.18 

11,501,151.80 

(15,771,254.73 

- . 60 622,644:03 

4,3Í0,698.81 

14,120,233.59 

10,018,012.17 ' 

54,460,845.65 

906,277.76 

60,400,000.00 

286,324,506.03 

1,000,000.00 

15,611,307.70 

P001 Funetón pública y gobierno 151,754,686.75 

P002 P!an~ación y programación presupuestarla 64,920,097.81 

P003 lj.PÚenda pública municipal 144J82J41.10 

~t:::~::::::::~::~,:::::~,;~:'::·::~m ·. ,,,:;:~:;;::~ 
l/ CONCEPTO DEL GASTO CAPITULO TIPO DE G.ASTO TOTAL 

' 2,193,914,579.00 
GASTO ~O~RJENTE 2,061,499,509.34 

1000 SERVICIOS PERSONALES 1,284,796,527.22 \ ~ 
¡2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 139,S27,822.77 

lODO SERVICIOS GENERALES 482~3ó5,651.~6 

' 
TRANSFERENCIAS AS!GNAC!ONES 

4000 SUSSig.IOS Y OTRAS AYUDAS 61,520,925.41 

'~?l INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 
7000 PROVISIONES 52,959.,585.08 

~900 PARTICIPACIONES Y APORTACiONES 39,928,896:00 
GASrO DE CAPITAL 55,367,123.41 

SiENES MUEBLES 1Niv1UE8LES E 

5000 INTANGIBLES 

6000 INVERSIÓN PÚBL!CA 55,367,123.41 
' 

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA 76,94"/,946.25\ 

9000 DEUDA PÚBLICA 76,947,946.25 

4. PRESUPUESTO POR UNIDAD ADMINlSTRATlVA 

¡-·-------~ ------Ui\lioA"ó.AofViir~is-rHATrvÁ-,_. -------- -- --- :--;:w1üíiliiloo·l 

1 Presidencia Municipal 63,2/3,277.14 

Secretaria df:!l. Ayuntamiento 

Oi;ecdón de Finanzas . . . 

Dirección de ?~ogramación 

Contra!orla Municipal 

Dirección de Desarrollo 

Direcd<:)n de F?m~nt.o Econó~ic'? y Tur.ismo 

Dir~c~ión de .obras, O_rden?m~~ntc Territorl.al y Servicí~ .M.u_niciP.a~e~ 

Dlreccíóf! de Educa~ión, Cultura y Recreación 

10 Dirección de Administración 

13 Dirección de Asuntos Jurldicos 

14 f?irección de Atenc!ó~ ~ludada na 

l.?/ Dirección. de P;_tenc~~n a. J_~s iv!~~~~.':s 
~/6 Dire~ciór_¡ Protección Amb!ent~! y Desarrollo Sustentab!e 

~8 DIF Municipal 

/19 Coordinación de Si~_tema de Agua y ~an~a01.ien!o 

;,a ~o.o~?i.na.~J?n d~ T~~ .. n.sp~:en.~!~ y ~~~:so a la l.n!~rmac.Jón P~blica 
21 1nstitut.~ de.Planeación y D.~sarrollo ~r~ano d~l. f~~nic!pi~ 

22 Coordinación de Desarrollo Poiltico 

23 Coordinación de Fiscalización y Normstividad 

24 Coordinación de Salud 

25 lnst.ltutc Municipal del D~pcrte 

l¿~,~~~::~,~~n~~:E~~.~~~JE~~~~:_;::::~•.s ··· .. 
Lineamientos para et ejen:fcio del Presupuesto de Eg!·esos 2014 

97,468,228.19 

221,530,687.35 

64,920,097.81 

15,611,307.70 

34,987,505.97 

14,533,999.95 

136,074,068.62 

61,415,487.78 

226,205,392.90 

70,355,684.19 

7,199,386.01 

4,125,770.61 

4,318,65S.87 

51,931,352.99 

446,750,424.75 

3,798,367.89 

3,578,906.11 

2,285,324.35 

10,018,012.17 

14,120,233.59 

13,364,943.45 

624,734,481.27 

1,212,982.34 

' · •· 2,l0?,~~4!.S.?9,oo • 

Los excedentes de ingresos derivados de conceptos incluidos en la Ley de lnQreSOS ·parn 

el ejercicio f1scai 2014, que de manera mensual informe la Dirección de Finanz.a.s .q 'a· 
Dirección de Programación, serán integrados al Presupuesio de Egresos IVIuniclp.ál, de 
manera trlmestra! durante los primeros 3 trimestres, siendo opcior.al el panodo de registro 

para el último trimestre 

Los recursog a que se refiere el pár:-afo anterior deberan destinarse a gasto de ce.piL:;;:! o 
acciones, que se deriven del Plan Municipal de Desarrol:o 2013~2015 y de(la Consuita 

Ciudadana. 



19 DE FEBRERO DE 2014 PERIODICO OFICIAL 

Los recursos económicos que se obtengan de la gestrón gubernamental con otras 
instancias de gobierno o de la mictattva privada, serán incorporados al Presupuesto de 
Egresos Municipal, por !a Dirección de Programación, cumpliendo estrictamente con Jos 
conceptos acordados en el clausulado o anexos del convenio correspondiente. 

Resultado de la gestión gubernamental para fortalecer las finanzas municipales, se 
considerará la t1rma de un contrato de servicios de factoraje con la banca privada, que a 
través del mecanismo de pago direccionado, coadyuvará al manejo transparente y 
oportuno de !os recursos financieros dei Gobierno Municipal. 

En cumplimiento de los artículos 65 fracción VI párrafo segundo y 75 segundo párrafo de 
la Constitución Política del Estado de Tabasco; 65 fracción XVII y 86 fracción VIII de la 
Ley Orgánica de los Municipios del Estado de Tabasco, forma parte de este Presupuesto 

de }'9Ú;;;fs Municipal, el tabulador de remuneraciones de los servidores públicos del 

:~·~hijilpio de Centro. (Anexo 1) 

Y~J/ . 
~.,E' acuerdo con lo_s Lineamientos emitido~ por el CONAC, la aplicación de los recursos 
~ p· ra el ejercicio f1sca1 de 2014, se clasifican de conformidaa con los 46 programas 
\ ...... resupuestarios definidos por !as instancias responsabíes en coordinación con el Órgano 

Superior de Fiscalización del Estado (OSFE), Secret•na de Planeación y Finanzas 
(SEPLAFIN), y los Municipios. 

Estos programas serán la referencia para la evaluación dei Presupuesto basado en 
f<esultados, mediante la elaboración de las matrices de indicadores para resultados que 

_sf;;m_ requeridas por eso~ 46 programas. En el curso del afio 2014 se desarrol/ará_n dichas 

/l.1atnc~s ~,de conform1dad . con el Acuerdo aprobado por. e! Con.sejo N?é~· na! de 
Arrnon¡zac!on Contable, publicado el 16 de mayo de 2013, se deberán intp,w r en el 
\'ograma Operativo A'\uat y el Presupuesto de Egresos Municipal 2015 /1 · 

Los recursos destinados a las distint~s Dlrecc¡on~s, Coordinaciones (: Org~n.g~···. 
¡ )esconcentr'<:~dos que integran la adrninJstra{.;!ÓIJ púb\¡ca municipal, por conc.~ptp.'·.ue· 

s .. ::rvlcios Personales, serán aáJninistrados en materia de proceso de nón1ir1~s'\/:su 
gt:st16n programática, por la Dirección de Administré.iclón; de !as mcidend~s ... y·~ -?US .' 

<:ip!!caciones en !a nómina, serán responsables los titulares de las Depen·del;d~~:··· 
Coordinaciones y órganos Desconcentl"ados. , 

Los Proyectos o Acciones que se llevarán a cabo con !os recursos del Ramo 33, Fondo 
de Infraestructura Social Municipal (F~ndo 111), serán incorporados de manera detallada en 
el Presupuesto, de acuerdo como se llever. a cabo ias asambleas comunttarias y actas de 
priorizacíón de acc1cnes, de acuerdo a !a normatividad vigente en este apartado. 

Con fundamento en el articu!o 33 de !a Ley de Coordineición Fis.:a!, las obras y acciqnes 

que se real.icen del Fondo 1\1, Aportaciones para !a Infraestructura Soc·lat Mun'!cipal, se 
deberá orientar preferentemente conforme al informe anual de la situación de pob¡eza y 
rezago soc1ai de los Estados y sus respectivos Municipios que publique !a SEDESOL a 
más tardar el última di a h8bil de enero. 

Los pasivos derivados del ejercicio de! presupuesto de egresos municipal 20i 3, 
registrados en la contabilidad gubernamental, deberán cubrirse y apl!car SLl registro 
contable por la Dirección de Finanzas, en los términos del numera! 2.7 del rv1anual de 
Norrnas p¡·esupuestanas para el Municipio de Centro, Tabasco 

Va(\dados los Informes de adeudo::; det ejerciCIO fiscal 2013, que CUmplan COn la 
<.;.,..ríorrnatividsd vigente, la Dirección de Programación procederá a crear la cuenta 
/ p~o'9ramáUca de Adefas. con ca1go a los remanentes del ejercicJo fiscal2013. 

/{a honestidad, orden, eficiencia, transparencta y racionaiidad en !a aoministración de lo:-, 
/recursos, serán los criterios para el ejercicio del presente presupuesto, por !o cual lo.:. 

responsables de su ejecución deberán cumplir estrictamente con estos preceplcs, 
además de apegarse al "Acuerdo mediante e! cual el Ayuntamiento de Centro c.utor\za el 
Programa de Austeridad 2013-2015", publicado en el Periódico Oficial del estado, el ciis 
06 de abril de 2013. 

Los productos generados por e! manejo financiero de los recursos federales conven:d•)S, 
cuyo Importe deba ser reintegrado a la federación de conformidad con e! conve:n~o 

respectivo no deberán fmmar pa11e de los presupuestos de! Municipio. 

1Sera causa de responsabilidad de los titulares de las Direcciones, Coordinaciones y 
Órganos Desconcentrados, en el ámbito de sus respectivas competencias, conü éler 

¡:ompromtsos de gasto fuera de las l~nl¡_aciones del presupuesto aprobado. ( 

En todos ios demás casos de uso inadecuado de los recursos financieros del Muflicioic ~a 

responsabilidad corresponderá, según el caso, ai servidor público quien efectiváfnente s~.'' 
encargue de su planeación y ejercicio, de acuerdo a 1as disposiciones r¿gz:i?s .)~ · 
normativas aplicables del gasto público. 

El incump!imiento a las disposiciones de este orderamiento por parte de tos titulares de 
las Direcciones, Coordinaciones y Órganos Desconcentrados y damás SUJetos qu·o .• 
administren y ejerzan recursos públicos, será sancíonado en los términos de !a Ley· d2 
Responsabilidades de los Servidores Públicos y demás dispoSiciones aplicables. 

• 1 

Asimismo, en el ejercicio de sus presupuestos aprobados, serán ~irectamente 
responsabies que se alcancen con oportunidad, efic¡encia y eficacia :as metas y accionr.:s 
previstas en sus respectivos programas, proyectos y acciones, conforme a Jo dispu;sto en 
el presente Presupuesto. 

A toda propuesta de aumenta o creación de gasto de! proyecto de Presupuesto e:.::; 
Egresos. deberá agregarse la correspondiente iniciativa de ingreso distinta 91 
financiamiento o compensarse con r&ducciones en otras previsiones de gasto. 

El programa financiero ;;]e! Municipio, estará estrictamente vinculado a la ca!enc!arizBción 
de las obras y acciones incluida en este presupuesto. 

La Contraioria de acuerdo con S'JS atribuciones estará e cargo de! control y evaluac:ór· de! 
ejercicio~ei presupuesto de egresos :TlunicipaJ. Por lo que las unidaces ajecutcrss 
deoe~ ;.-ujetarse al cumpl!mJento oe la normatiV!dad VIgente, para el e;ercrc•o de .es 

~2'' _so publ1ccs 
ACUERDO 

!Y l..D spues de haber rev1sado la rnformac1on presentada a :::etal!e por e' e Rogelli) Mora.es 

Martínez, Director de Programación, con respecto al Anteproyecto cter Pmsupues:o de 

Egresos íVlun¡c¡pal para el ejercicio fiscal 2014, de los recursos provenier.tes de las 

Participaciones Federales, lr.gresos Propros, Ramo 33 y Convenbs. Las comisícnes d~ 

Gobernac;én, Segundad Pública y Tránsito y de Hacier~da, determinan que existen 

elementos suficientes para aprobar el Proyecto de Presupuesto de Egresos iv1unic1pal 

para e! ejercicio fiscal 2014 

fPor lo anterior, se :oncluye !a procedencia del Dictar11en, en c~nsec'Jer:cia, se acuexa se 

"' ,envíe al H. Cabildo, p~r conducto d~l ~ecretario del Ayuntamiento 



6 PERIODICO OFICIAL 19 DE FEBRERO DE 2014 

'PRESTACIONES EXTRAORDINARL~S ANUALES 2014 (MANDOS SUPERIORES) 
1. r CANASTA 1 BONO OlAS 31 1 PRI~A VAC PRI~A VAC 1 AGUltiALDO 

PERCEPCIONES 
1 

~ONO 
1, J PERCEPCIONES CONOICION ... . . - . ~ . .. .OlAS 31 AGUINALDO 

CAlEGORIA ·. 
NAVIDEÑA 1 NAVIDEJ~O ¡co~PENSACION, ANUALIZADA MIUALIZADA 

1 JABORAl 
1 

BUROCRATA 1\i!NI~Q MAXIMO 1 MINIMO YAXIMO 1 MIN!MO ijAXIMO 1 / !l!NIYO ~AXII.iO JY~ 
1 ,., 

1 

jCONFIANZA ASESOR 2,500.00 o 00 1,950.00 2,00797 2)3373 4,819.12 5,600.96 37,348.18 43,407.45 50,310.88 98,936.15 106,10302 

¡cONFIANZA ASISTEJEC. 2,500.00 0.00 1,950.00 1,59670 1,855.24 3,832.08 4,452.57 29,698 65 34,507.46 24,05314 63,630.57 69,318.41 

[cONFiANZA COORDINADOR 2,500.00 000 1,950.00 2,971.35 3,448.78 7,131.25 8,277.08 55,267.17 64,147.36 51,937.74 121,757.51 132,260.96 

CONFIANZA COORDiNJiDOR GENERAL 2,500 00 0.00 1,950.00 2,971.35 3,448.78 7,131.25 8,277.08 55,267.17 64,147.36¡ 61,937.74 131,75751 142,260.96 

CONFIANZA DIRECTOR - 2,500.00 000 1,950.00 2,97135 3,448.78 7,131.25 8,277.08 55,267.17 64,147.36 61,937.7 4 131,757.51 142,260.96 

"'~NFIANZA JEFE DE DEPT O. "t\' 2,500.00 0.00 1,950.00 1,576.84 1,856.04 3,784.42 4,454.51 29,329.22 34,522.43 44,11396 83,254.44 89,396.94 
e;, CONFIANZA JEFE DE DEPT O. "B" 2,500.00 0.00 1,950.00 1,064.11 1,224.46 2,553.85 2,938.71 19,792.35 32,074.98 48,934.26 76,794.57 89.622.41 

CONFIANZA JUEZ CALIFICADOR 2,500.00 0.00 . 1,950.00 1,064.11 1,224.46 2,553.85 2,938.71 19,792.35 27,424.98 13,633.62 41,493.93 49,671.77 

CONFIANZA OFICIAL DEL REG. Cl\r'IL 2,500.00 0.00 1,950.00 2,007.97 2,333.73 4,819.12 5,600.96 37,348.18 43,407.45 24,310.88 72,936.15 80,103.02 
ICONFiANZA (.___. PRESIDENTE MUNICIPAL 2,500.00 000 1,950.00 13,061.43 14,822.82 31,347.42 35,574.77 242,942 51 275,704.43 20,092.06 311,893.42 350,644.08 
DIETA REGIDOR . 2,500.00 000 1,950.00 10,525.31 10,525.31 25,260.75 25,260.75 195,770.83 195,770.83 11.44 236,018.33 236,018.33 

CONFIANZA SECREl~IO MUNICIPAL 2.500.00 000 1,950.00 2,971.35 3,448.78 7,131.25 8,277.08 55,267.17 64,14736 81,937.74' 151,757.51 162,260.96 

'CONFI.I\NZA SECRETARIO P.ART ICULAR 2,500.00 000 1,950.00 2,971.35 3,448.78 7,131.25 8,277.08 55,267.17 64,147.36 61,937.74 131,757.51 142,260.96 

CONFIANZA SINDICO DE HACIENDA 2,500.00 ' 000 1,950.00 13,061.43 14,822.82 31,347.42 35,574.77 242,942.51 275,704.43 19,315.34 311,116.70 349,867.36 

CONFI.t,NZA SUB-COORDiNADOR 2,500.00 0.00 1,950.00 2,007.97 2,333731 4,819.12 5,600.96 37,348.18 43,407.45 50,310.88 98,93615 -,-.- 10610302 -·-. ..._ • ~ i '' 1 ¡ 11~. ,~ .. ·•1 

~-ONFiANZA ¡suB-DIRECTOR 2,500.00 0.00 1,950.00 2,00/97 2,333.73 4,819.12 5,600.96 37,348.18 43,407.45 60,31088 1 //~ 1ó8,9~6~í.5 ffo 103 02 
1 ':" \ ______ .. ______________ ---'--· 



i& 

''\"INT~ANT~~ ~El ÓRGANO OE GOBIERNO MUNICIPAL ..•.. , ... "-;' .... ' ...................................... . 
_ · .. , · MANDOS SUPERIORES . 

¡- ·. l. /· ' · ..• . • • : · .. · PmétPOOtru Pfi\WOONES . . PÉRO:iraoNEs . . ,; · · ___, 
,¡ . . · .. · J.. • Pf:RO:Ii(((iN PEltO:POÓN . · ' · ·. ·. ·. ·. · . · .. · . . ·· . . TOTAl !lE 

· . · · · . • ··• · • ' >. ANUAlES ·<. IIMIALilADM 1'011 
. ' ~~IIAl. MI'NSUAI, .. ÉKTRAORDINARIAS 
• ' MINIMO MAXIMO ·. r.1AXiM.:> .. 

v··· 

PRESIDENTE $59,953.97 ;$10,046.03 $70,000. $100,000.00 

SfNDICO sss,342.33l $9,657.67! $65,ooo.ool sss.ooo_:QQL_ i349,867.J6L$so,066.soj. ~_!4S,s2b.:J6j_$1,374,~3l861 $1,770,387.72 

REGIDOR $59,994281 $5.721 sro.ooo.ooj sso.roooo¡ $236,018.33! so.ooj $0.001 $1,136,018.331 $1,436,018.33 

MANDOS MEDIOS 

CATEGORIA 

....¡ lm .. s .. ~:~ .... ~~res_. ·1:· .... ·:\.·o· .. ·.Mi'~NSAclÓ·.·· · .. ·N····. 1"=" l":w"'"[LI. PER= [m~:=:~ ·lb.ti\1.··· 1){ O~llUOODNtS : .· • : · " , . . MlriiMÓ, · MIMO mRAOI\DlNA!IIA$ l\NflGOEDAD ~ONES 
.............. · '·· . · · · ..... · · · :: '· ·. · ·: •. · ' • ~ . __ MAXIMO · ' M!NlMO MAXIMO ...... 

~1SECRETARIO DEl AYUNTAMIENTO $14,031.131 

DIRECTOR )14,031.n' 

i$40,968.871 $55,ooo.oo¡ $80,ooo.ooj $IG2,2ro.961 $Hi,449.98l $53,074.931$1,003,710.941 $1,415,335.891 

:$30,968.871 $45,000.001 $75,000.00! $142,260.96 $16,449.98 $53,074.93 $833,710.94! $1,320,335.89 

COORDINADOR GENERAL $14,031.13! 

COORDINADOR $14,031.1~ 
PRESIDENCIA $14,031.131 

$142,260.96 $16,449.98 $53,074.93 $833,710.~J ---
$132,260.96 $16,449.98 $53,074.93 $741!,710.94 

$141)60.96 $16,449.98 $53,074.93 $833,710.941 

. $30,968871 $45,000.001 $60,000.00 $1,095,335.89 

$2S,96RB71 $t10,ooo.oo¡ $60,ooo.ool $1,085,335.89! 

:$30,968.871 $45,000.001 $50,000.00 $945,335.89: 

PRESIDENCIA $8,031.33' .$12,026.571 $20,057.901 $40,000.00 $69,31841 $10,718.99 $37,314.73 $380,905.90 $706,633.14 

-······ 

MANDOS 11\lTERMEOIOS 
· .. · · .·.· • '. '· ·. '':·'· • · · •.•. ' ·· ... ·.. . • ' Pm((IIOONÍS ·I'EIIWtibNES '. 'FEIIO:PÓONES. ' >' •.. '.. . ··. ·.·· · 

.• . ..•. . :• SUÉUIÓS 0011. >' toMPI:NSAcíóN : iiERct:I'OÓN MENSilAl . • : ~UAlEf . .·. ANUAilzÁDA$ ~ NiuiWZÁDAs ~ , ••'rorALOE . · TOTM DE 

tATEGORIA: ·•.. P~~;=: '.'ije":{¡':.A:; >DE. • ·{·:' É:Kln:~::~ .··mz¡:All.¿ ;~:m:,J\0,·~· ~~s PFJl=· 
SUBCOOROINADOR $9,844.56 $10,019.79 $25,155.44 $19,864.35 $35,000.00 $106,10101 $12,479.18 $42,155.26 $416,547.45 $673,258.28 

JEFE DE DEPARTAMENTO "A" $7,943.02 $2,927.76$22,056.98 $10,870.78 $30,000.0C $89,396.94 $10,62166 $37,314.73 $263)J!l2.3C $576,711.67 

SUBOIREGOR $9,844.56 $6,319.79 $30,155.44 $16,164.35 $40,000.00 $116,10302 $12,479.18 $42,155.26 ~371,047.45 $758,258.18 

ASESOR $9,844.56 $8,019.79 $25,155.44 $17,864.35 $35,000.00 $106,103.02 $12,479.18 $42,155.26 $386,547.45 $673,2SS.i~ 

-t 
)> 
m 
e .-
~ 
o o 
;::o, 
a 
m 

"U ;::o 
C·m ms 
Ce 
oz o m 

-en ;::o o )> 
Tt0 0 om­
-ro:J> 
O$:zz 
oc mm 
2:-::zcnx 
01 0· en o 
~-)> ..... .._.-ur 
--)> 
~O ;;o 
-"'O­
Wm)> 
- r o m mm 

Zo 
-tm 
AJ, 
00 

en 
(1) 
m 
;;Q 

'i ·;,'á'r,¡;, 
o 

~OAl DE REGISTRO CIVIl $9,844.56 $5,469.79 $12,155.44 $15,314.35 $22,000.00 $80,103.02 $12,479.18 $42,155.26 $312,297.45 $4S7~is!l.2~ 
JEEJi}oE DEPARTAMENTO "ll" $5,531.87 $1,016.46 $24,467.13 $6,549.33 $30,000.00 $89,622.41 $8,148.42 $30,245.64 $196,010.78 $S§~,868.0S :. 
H:JEZ CALIFICADOR $5,532.87 $16A6 $6,816.81 $.5,549.33 $12,349.68 $49,671_:...7_7, __ ____,_$8:!-",l--'48_;;.42'-'-_$'-'-30"'-',.2:.....:45-'-.64_.__$,__14-"'J,'-'060-'-.14 _$_2~_5,1§~ ·• 
---, 

__,~ 
,, =~~{! 

....11. 
w 
o 
m ., 
m 
OJ 
;;o 
m 
::0 o 
e 
m 
N 
o 
-" 
~ 

"''J 
m 
;o -o 
e -o o 
o , -o 
ji: 
1 

.....¡ 



8 19 DE FEBRERO DE 2014 

. PREáTAC!órJEs POR ANTIGÜEDAD LABORAl 2©'l4 (MANDOS SUPEiitiÓRES) 

.. ~~~~\6;:_~ t>·.··· :·~- ··.. · .. · ... ·_,.!{' :;·~;.::~·::~~'_;::_·J;i!i'::· ·gJ~~d¿EtJlb ~~UNQÚ~N!O BONOPC)R BONO POR: PERCEPC!O~JES : PERCEPCIONES 

fj• · ·~MEób~¡A . . ••. 'ANUALiV.&J ANúAuzADÜ··· .1\Nr!GOEDAD ANTIGÜEDAD Jl.J!U_AL!ZADAS POR AI\IIJALIZADAS POR 

··~···· 
'LABORAl' 1 '·· . ·"~7 ·.·--e.. . ,. 

-~"~~~~~0' MAlHMO 
LABORAL ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD / .. .. ·:;h" .. . ¡ 

· MiN!MC 
;. 

MAXIMO. lt.Yz.,'::i:)t<t::C:.;~F:i-1:~ ,••·•· ... ··•··>.-:• _;;:· ~ .j ~'~ :~ \(: \. :~ : . ...... · < MIN!MO 1/l.!l.X!MO .. ·· ,;_: 

CONFIANZA ASESOR 8,529.18 23.455.26 3,950.00 18,700.00 12,479.18 42,155.26 

CONFIANZA ASIST .EJEC. 6,768.99 18,614.73 3,950.00 18,700.00 10,718.99 37,314.73 

CONFIANZA COORDINADOR 12,499.98 34,374.93 3,950.00' i 8,700.00 16,449.98 53,074.93 

CONFIANZA COORDINADOR GENERAL 12,499.98 34,374.93 3,950.00 18,700.00 16,449.98 53,074.93 

~CONFIANZA DIRECTOR 12,499.98 34,374.93 3,950.00 18,700.00 16,449.98 53,074.93 

CONFIANZA JEFE DE DEPTO. "A" 6,6_73.66 18,614.73 3,950.00 18,700.00 10,623.66 37,314.73 1 

CONFIANZA JEFE DE DEPT O. "B" 4,198.42 11,545.64 3,950.00 18,700.00 8,148.42 30,245.64 

CONFIANZA JUEZ CALIFICADOR 4,198.42 i 1,545.64 3,950.00 18,700.00 8,148.42 30,245.64 

CONFIANZA OFICIAL DEL REG. CIVIL 8,529.18 23,455.26 3,950.00 18,700.00 12,479.18 42,155.26 

CONFIANZA PRESIDENTE MUNICIPAL 46,116.50 126,820.36 3,950.00 18,700.00 50,066.50 145,520.36 

DIETA REGIDOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

CONFIANZA SECRETARIO MUNICIPAL 12,499.98 34,374.93 3,950.00 18,700.00 16,449.98 53,074.93 

CONFIANZA SECRETARIO PARTICULAR 12,499.98 34,374.93 3,950.00 18,700.00 16,449.9.8 53,074.93 

CONFIANZA SINDICO DE HACIENDA 46,116.50 126,820.36 3,950.00 18,700.00 50,066.50 145,520.36 

::::f_~qNFIANZA SUB-COORDINADOR 8,529.18 23,455.26 3,950.00 í 8,700.00 12,479. i 8 .. 42, 1'55.26 
.. 

-4-C6NFIANZA SUB-DIRECTOR , 8,529.18 23,455.26 3,950.00 18,700.00 12,479.18 ~'~ ¡ , 42,155.2G :~ .... ' . ...... 1 
---~-----·-··---

_,_ •• _ .. _ _.:.__,;·.o.:;:.-

PRESTACIONES EXTRAORDINARIAS ANUALES 2014 ... ···::_ -
PERCtl'CI~NES j FERCEPCIONES 

.-:- ~;- ·' 
, .... 

· COiiOiCION .· CATÉooRÍil; BONO CANASTA . BONO OlAS 31 OlAS 31 PRIMA VAC PRIMAVAC AGUINALDO AGUINALDO 
Ati!UALIZADA ANUAL!ZADA 

LABÓAAL · 
•·. ·:: ·>· . 

... · .. __ BU~OCRATA NAVIDEÑA NAVIDEÑO MINIMO MAXIMO 1.11NIMO ríiAXiMO MINIMO. MAXIMO 
MINIMO MAXIMO 

. . ,· ':· ·i-:.'> /"·.'::,' ·:,:·· ;:.! . .. ·· 

CONFIANZA ADMINIST.DE SISTEMA (SAS) 2,500.00 0.00 1,950.00 93313 1,065.51 2,239.51 2,557.22 17,356.19 19,818.48 24,978.82 27,89121 

CONFIANZA ADMINISTRADOR 2,500.00 0.00 1,950.00 1,013.95 1,182.26 2.433 48 2,837.42 18,859 50 21,990.04 26,755.94 30.459 73 . CONFIANZA ADMINISTRADOR {SAS) 2,500 00 000 1,950.00 1,102.66 1.26302 2.646 39 3,031.26 20.509 54 23,492.26 28,708.59 32,236.54 

/ 
CONFIANZA ANALISTA 2,500.00 000 1,95o.OO 881.42 1,024 65 2.115.40 2,459.15 16,394.32 31,458.45 23,841.13 39.39225 

CONFIANZA ANALISTA PROGRAMADOR 2,500.00 000 1.950.00 1,596.70 1,855.24 3.83208 4.452_57 . 29,698.65 34,507.46 39,57744 45,26~27 
CONFIANZA AUPITOR 2,500.00 0.00 1.950.00 1,025.91 1.181.52 2,46218 2,835 65 19,08186 21,976.28 27,019.95 30,44345 

CONFIANZA AUXIUAR"A' 2.500 00 000 1,950.00 83095 971.08 1.994 28 2,330 59 15,455 67 27.362.09 22,730.80 35,113.76 
CONRANZA. AUXILIAR OPERA 11VO (SAS) 2,500.00 0.00 1,950.00 735.02 818.28 1,76ti.05 1,963 86 13,671 37 15,219 94 20,620.14 22.45208 

CONFIANZA. CABO 2,500 00 0.00 1.95J 00 891.59 1,023.96 2,139 80 2.457.51 16,583 48 19 045 74 24,064.87 26,977.22 

CONFIANZA CAJERO (SAS) 2.500 00 000 1.9&JOO 933.13 1,065.51 2.23951 2,5'Jl22 17.35619 19.818.48 24,978.82 27,891.21 
CONFIANZA CAJERO(A) 2,500.00 0.00 1,950.00 84090 970.44 2,018.16 2,329.05 15,640.77 18,050.12 22.949 84 25,799 61 

CONFIANZA. CAP1URISTA 2,500.00 0.001 1,950 00 1,025.91 1,181.52 2,452.18 2,835.65 19.081.86 21,976.28 27,019 95 30,443 4~ 

CONFIANZA CRONISTA DE LA CIUDAD 2,500.00 0.00 1,950.00 2,007.97 2.333 73 4.819.12 5,600 95 37,34818 43,407.45 48,625.27 55,79215 

CONFIANZA CHOFER NIDEPto. (SAS) 2.500.00 0.00 1.95000 88380 1,01~33 2,121.11 2,432.00 16.436 62 18,848 03 23,89353 26.74337 

CON FlAN :¡'A CHOFER N/DiRECTOR (SAS) 2,500.00 000 1,950.00 933.13 1,0&5.51 2,239.51 2,557 22 17.35619 19.818 48 24,978.82 27,691.21 

.CONFIANZA. CHOFER NIVEL DIRECTOR 2,500.CO O.OD 1,950.CO 881.42 1,024 65 2.115 40 2.45915 16.39432 25.878.45 23,841.13 33,812.<51 
CONFIANZA INSPECTOR GRAL(SAS) 2,500.00 0.00 1.95000 88380 1,013 33 z 12111 2,432.00 16,436 62 18,848 03 23,893 53 26,743.3/ 

CONFIANZA JEFE DE AREA 2,500.00 0.00 1,950.00 1.013 95 1,182.26 2.43348 2.837 42 18.859 50 37,490.04 26.75694¡ 45,959 7:1¡ 

CONFiANZA. JEFE DE AREA {SAS) 2,500 DO 0.00 1,950.00 1,05570 1.224.74 2,53368 2.939 38 19,636 05 22 780.23 27.675.44 31,39~~ 
CONFIANZA JEFE DE DEPTO.'A' (SAS) 2,5COOQ o 00 1,95~.00 1,579.30 1.837 84 3,79031 4,410.62 29,374.89 34,183 82 39.1St49 44,88247 

CONFIANZA JEFE DE PLANTA (SAS) 2,500.00 0.00 1.950.00 1,102 66 1,263 02 2.646 39 3031 26 20,509 54 23,49226 28,708.59 32.23604 

CONFIANZA JEFE DE PROYECTO 2,500 00 o 00 1.950 00 841.52 1,13893 2.019 64 2,714 35 15.65218 33,41')31 22.963.33 41.73165 

CONFiANZA JEFE DE PROYECTO {SAS) 2,500 00 . o 00 1,950.00 933.13 1,055.51 2.239 51 2.557 22 >7.356. í9 19.818 48 24,978 82 27,891 21 

CONFIANZA JEFE OEPTO. '"B" {SAS) 2, 500 00 o 00 1,950 00 1,102.66 1,263.02 2,6-16.39 3,031.26 20,509 54 28,142 26 28.70G 59 36.886.54 



"1 S DE FEBRERO DE 2014 PERIODICO OFICIAL 

C01WiCION­

U;80Pv~L 
· CATEGORIA 

.. -~ - 1 1 1 ¡ i PER"9CIONES 
1 PERCEPCiürJ~S 

. . BONO : CMASi A BONO OlAS 31 DIAS 31 PRIMA VAC PRJMA VAC AGUINALDO' AGUINALDO¡ v. . -

suRocR!Ir __ A NAVIDE.~. A. NAVIDEÑO ' MINIMO j MAXI~_m ¡_MIN:Mo _ MAXIMO ltlJNIMO. ll MAXJMo ANUALil.i\DA ANLIALIZAOA 
MINIMO Mi..:íiMO 1 

1 -~-c---'===o!_· 
. fC\MIANZA IABORATORISTA (SAS) 2,5COGíl O.CO 1,95J00 93313 1.05551 2.23951 2,557.22 17,356 191 19,81B48' - 24,978!Íif 27,89121 

"'[(ONFIANZA OFICIALREGCIVIL'V" 2.5QQI)J 0.00 1,95000 1,02591 1,181.52 2,45218 2,83565 19.08186 21.97628 27.01995 30,443.45 
1 CONFiANZI\ OPERADOR DE PLAN lA (SAS) 2,5CO CO 0.00 1,950.00 935.50 1,039 57 2,245 20 2,494 97 17,4()J30 23,676.03 25 03100 31,660.57 

[ICe: O~N:;;F:;-:IA:-;-N~ZA-;-' ---};P:;;R:-;;0-:::M;,-0-;::TO;:-R;::;C:;-;IV;-;Ic;::;' 0;;----+--::-2, 500=.00;;+-_ _._;0.:.:_0J+-----,1~,9_:,:50~.0.;¡0 _:8:_;:40:_:;· 9.;¡0 _:9:;70:...:· 4;¡4 _ _::_2,c::_01:8.16 2,329 05 15,640.77 18::-;,G:;:;50;-;1-::2i ---2::2-::. gr.::,g-::_84+-----,2"'"5,cc7S...,.9.--l61 
CONFIANZ~ RECEP.DE DOCTOS. 2.500 CO 0.00 1.950 DO, 904 38 1.037 69 2.170.52 2,4SG 47 -·-4ll,821.53 19,301.11 24.346 43 27,279 26 

COi•JFlANl4 RESIDENTE (SAS) 2,500.C:J 000 1,95JD:Jt 1,57SJO 1,837.84 3.79031 4,410.82 29,374.89 34,18382 39,19449 44.88247 

l ~ONFIANZA SECRETARiA NIV.JEFE DEPTO 2,500.00 000 1,95DOO 59159 1,02396 2.13980 2,'5751 16.58348 19.04574 24,00487 '• 'j.• 26,977. Z2 

~~ZA ~C~~~NNU~~~~~C~T~ffi+-~l~50~0~00~-~0-;:~~0-~1~~~50~G~n~1.0i~~S~1~1.1~8~1.5~2~~2~.45;~~WJI-;l~~;5;~;~~~=~;1;88~~~~-9;~~2~8_·_·~~2;~~rn:9~.~~-~~~·~M~l~~ 
- ";Ji•JFIANZA SECRETARIA NIVEL SUB-DIR 2,500 00 0.00 1,950.00 976.97 1,123.95 2.344 73 2,697.47 18,17164 '27.105.43 : ·· 25,9113.34 .• 35,376.85 

CONFIANZA SUPERVISOR 2.50000 000 1.95000 88!42 1.02465 2.11540 2.45915 16.39432 22.1531S .23.84113 .'. ~.092.25-; 

([COimACIZI\ ¡SUPERVISOR(SAS) 2,50000 000 1,950.00 1,98881 2,314.55 ' 4,773.15 5,555.00 35,991.93 43.051,24. ~- 46,203.89 .· _: Q5.~70'.82 
r~ONFIAr•iZA lSUPERVISORGRAL(SAS) 2,50000 000 1,950.00 1,98881 2,314581 4.77315 5,55500 36,99193 t,J,D5~'2~ ". _48,2G:l:S9 ;.::d - '5S,370(12 .1 

¡co~FIA~TEfEÑEOPOS E'srEf:¡l\u:s· --- 2,500 GO - -Ó.o0' 1.9sj co' i,2o257' 1,3274-i[ 2,S8G 16 3.185 89 2235rl7J 24,690.53 30,905.501 33.653 S!l 

!;o-GO~,N~'F~IA~N~u~'---+'V.~c~C7.1A~B~O~RA~T~O~RI~ST~A~(S~A~~~+---~2~.,5~D0~0~0----70~=0~~~·~95~0=00~1,~t0~2=6G~i~,2\~,J~02 ___ ~2.~o'~·6~38_~~3,0~3~1.2~6~~2~0,5=0~9.5=1~~2~3.~1¡9~2=26}---~28~,7~08~.5~9f----~j2~.23;5~.~~~ 
fcONFIIIfl7A JlEC.MANlfOESPECIAISAS) 2.50000 OOD 1,95000 '1.57930 183784! 3,79031 4,1¡1082 29,374.89 34,18382 .19.19449 44.882M 

~ 01·1 F!I1N Zi1 IVELADc.;O~R __ ..._=-::_--+----i2,f;:;;,Q;;-:J.O;:;;•Dj---,-;;c~O~OO:J-' ---;1:_,;, 95;c;;O-;:OO::l-:-:8;,53-;39::1-:""9"'79-;04:;l--~2,;.,04;,_B ~;3}--2~, 3:_,.49~ 06~9 f-..;1,;5,8~73~.0~2f---;;1~8,2;,1~0 o;;1Jl--_:_:23::_:.2;21::_;.54+ __ 2;5:.:,9R::_8.:::j86 
81\SE JALB/\f.i!L 2,50D.CD 1,700.00 1,950 00 1,561.13 2,08t,.B2 3,746 72 U11.58 29,037.05 37,909.71 40,494 90 50,876.11 

8t\SE fiLBf\Ñii.(SAS) 2,500.00 1}0000 1,95000 1,61182 1,72267 3,üG837 4,13440 29,97988 3!.01159 41.f>100B 44,04GGó 

RASE IALBI\ÑIL OFICIAL (SAS) 2,500.00 1,700 00 1,950 00 1.672.85 1.839 04 4,014.84 /¡,41371 31, 1H9R J4)C6 22 42,952.66 46,608 97 

B.~SE AUX GENERAL "A" (SAS) 2,500.00 1,700.00 1,950 OQ 1,718 79 1,837.67. t., 125.10 4,410.76 31,969.53 34,183 351 43,953·12j 46,58195 

f-::flc-:A:::SE:-----I-f\-cUX
7 
•. G-:E-:ccNERAL [SAS) 2.500 00 1,700.00 1,950 00 1,ó68 79 1,723 85 3,765.10 __ _;.4.,.,13.,7 . .,.,í!3l-_;.2:::9.-:17~9.=5Gl--3,.,-2:::,0S"'3.~53-1---..::40,563.45 44,074 51 

8A::-;S"E:-----+'~:-:-U:-cX-:U:-cN;:-IV_.D_E_O_r:i_C_!N-'.(S_'\_S_:_) -f-----,2"',5:-:::00c-:. 0~0 --.,.1 ,-::700::-.-=00f----c1,=950 00 1. 5G8 79 1,72385 3,765 10¡ 4,13713 29,179.55 32,06353 t¡0,""66;:;;3-;c.45'r¡--~4:-:-4,0"'7::-4 6:-:11 
Bf·.S~ AUXILIAR 2,5(}000 1}0000 1,95000 1,56i.13 1,85117 37<1672 4,442.81 29.03705 54.51974 40,494.90 RG,963.71 

81\SE AUXIUAR GENERAL 2,500 00 1,700.00 1,950 00 1,64515 1755 93 3,948 J5 4.114 37 30,599 73 37,66139 42.]H23 44,781.75 

BASE Al; X! LIAR GENFR!IL "A 2.500 DO 1,700 00 1.950 DO 1.752 03 1,871.10 4.204 98 4,490 65 32,58860 44.10251 44,695 65 56,GH2fi 

. ;;-8A~' S:::-E ____ f-:A:-:-Y::clE:::-. G-::-E:::-N·. :-:E-::RA"'L.,;,(S=:A:-:-S:-:) ::-:-:c--+---~2c-:., 5~00:-:0~0 _ _.,.:1 ,=700-:-0::-::0.f--c-1-:c:!l5
7
0 =SO 1.558 79 1,713 85 3,765. 10 4, 1372.1 29, i 79 56 32,06.1 53 40,653 45 44,07 4. b 1 

81\SE AYliD OE INGEN!ERU (S~S) 2,500.00 1,700.00 1,950 00 1,657.70 1,772 52 3.97847 4,254 O!i 30,83316 32,958."9o+-----,4,-?,6"'1""93:-:::3t---:-:45:-:, 1-::45:-:1~7i 
~8~¡\""S::c:E=--,.. -_ -_ ---_ -~--1-ti:B-:-:A,.,:C~H:E~AD:O~R~~~~~~~~~~~~~~~2 . .;,"='D:0.-::~(}0:!-I--:1~.7~00~0;:¡01-~1,:.,.9:;;;.1c,-:, G.,jo¡-1,:.:,5:.;51:--;.1~3 -;.,1.7"'09~:7,j8 i-_._;3,:;_74;6_:;;;72+--;.4 . .;,10~3.4~7l--~2:;:~.,.;0.1,;.7.0~5l---:3~1.-;;;00~I.-;;;91}----;40¿..,4;;;94o-;, gol-o --~4.~3,7-:65'"'. 1-=18 

8f,S~ BARREI•JDEHO 2,500.C01 1,7\li.OOI 1,950.00 1,561.13 1.70975 3,?4G 72 4,103.47 29,031.05 45,061 91 40,491¡ 90 58,025.18 

¡BASE ¡s:s:.:oJECAR!O(Ai 2.soo.oo uoooo 1,95o.oo 1.6o3so 1.70864 3,84911 4.1oon 30,26459 48,954 69 1,1,86749 oo,91to7 

~
RAS;:-E _______ -t1 C~A~So~·~g~·~~------~~-----;;2~.50~0~.0~~·--1:c.7=0Cc-:0~0----:1.9=50:;-;0~0~1.5=6~1:~,3~2,G=i2~1~16~--,3~,74~6~72~--4~,8-:50~7~8---.,.29~,0-:37~0~5--748~,?=53"'.5d2~~---4~406~.·:9-~1 43~-~t---~G1~,n~5~.46~ SE -----f-:CccA-:cBO=-=SOc:::L_D-:AD,-0-:::R----+---:2~,5-:c:U0-::0:+0 -~1.7,_00,__0,-0f---....,.1.-:-:95=-D 0::::-0f--1 . .,.,83.,..0 =18¡_:/,

7
02,-.1..,16:1-- 092.43 4,850 78 34,041 32 37.593 52 50,fi15 46 

2.?' CADENERO (S/1S) 2,500.0~ 1,100 00 1,95\J.OQ 1,568.79 1,723 85 _3_:_,7_:_6o..:.."_I""0·~--4'-. 1-:::37:-::2:+3 --:-:29,-, ic::/9:-::.S:+G ---;;:32"',0:-:::63~5:;;13'---t.~,o:-::.66;:;;3'4;51----4:-:4:-::,0:::H-::.6:11 
1 BASE Cl\fiPINlERD 2,500.00 1,700 00 1,950 OJ 1,56113 1.871.10 3,746 72 4,490.65 29.03105 45,:J.12.51 '10,494 90 57,854.26 

81\SE COBRADOR 2,500.00 1,700 OD 1,950.00 1,56111 1.70978 3,746 72 4,103 41 29,037 051 38,733.53 40,494 90 50,591l 78 

GASE CHtCiiíJOR 2,500 Oil I}CO 00 1,950.0Q 1,56113 1,70978 3,746 72 4.103 47 29,037 OS 34,801 93 40.4o/i 90 46,865.18 

BIIS[ 'CHOFER "!1" 2,500.00 1,700 001 1,950.00 1,692.12 1,861.37 4,061.08 4,467.30 31,473.37 46.959 551 43,376.57 59,431) 'l2 

8ASt \.HOFER (SAS) 2,500.00 1.70000 1,950.00 1.6í352 1,77_3_.7_1f--_3:_,87_2._45+-_4._?5_6.91 30,01_14_7J.--_3_2._99_1 u_"3.¡_ ___ -..41:-::.6-;-;47:-::44o;l----;4:;:5,-;;17,
7
í.n.i65 

) GASE CHOFERRECOIECTOR 2.50000 1,700.00 1,950.00 1,77?11. 1,95977 4,26512 4,703.44 31,05471 47,65\6c 45,246.97 55,46~B5 
GA0E DIBUJi\Nlf: 2,500.00 1,70000 1,950.00 1,60380 1,708.64 3.8~911 4,100.73 29,83059 1,1,08069 41,43349 53,04007 

. 8f\SE DIGUJANTE (SAS) 2.ó00.00 1,700 OD 1.950 00 1,611 82 1.722 67 3,DG8.37 4,134 401 29,9798R 39,791 59 41,610.08 51.7%.65 

~ASE. ELE C lRI C !STA 2,500. DO 1.700 00 1, 958. DO 1,571.50 1, 851.23 3, 771. 84¡__4::_, 4_;:42:..:. 9.:j5 _.:;_2~_:_-)_:_31_7.:j9 -~46=-, 8:-:::32:-c. 9::-4 f------:-:40--;;.7,25:-;.?-;14 ___ 5-;;:9,-;:27;;-1.-;;-;113 
BAsE•.-' ''~,---,---j-;:-EL:-::E-:::C-::!R:::IC:-:-, IS:::T:-:-A-::(Sc-:A"'S) __ __,I----::-2,-::500:::-.-=oo:l---,1:-:,7-::0Q-:-.00:+--1-:,9-::50:-::.0-:fD -,-:, .6"'13-=.5~2 '-1 ,7::::7::-:·.7"1! ~-3:,.,87"'2·-:-:45 4,256 91 .10,011 47 32.991.03 -:A,::-1.6::-:4,.,71.:;:¡¡4~':-:->~45:-:, 1:-;;71,.,. 6;-;t5 

Gii:3E tNC DE BRIGI\DA (SAS) -~ ?,500 08 1,7(}8 00 -~~--=-.::_1..,..9;,;5=0~0J·0~--.::_1..,..6~5;7_7;0_:-_~1-..-==7-:7;.2-.5:2~-=--=-~3~9_:,:1_8-=_4~7-=--=---,47~ .. 2,_S==-'-.';.o,s'~-=--=-J,;O~.B3"'3.-:c1G:J---;;;:32;-;;,9;:;;o"8-::9,d1 -----,- !2,619 3j .. '' '45,145AI 

§~=-E ----+E_N_CA_ .. R_G_A_DO_DE Bf~IGADCj 2,500.00 1100 00 1,950 00 1,691 02 1,805 84 4,058.45 4,334 02 31452.97 J3.588 67 :1 '; 43,352,14 45,87~ .. 1)4 
Sf,SF. ESTA! A DE RO (S,\S) 1 2,SOG.OO 1700.00 1,950.00 1,61132 í,72267 3 868 37 4,13440 29,979 88 32,041 59 . .'-41.610.08 .·:., 44,1118.65 : , 

Tl/\s~-----+H-.0-Ji\L~lERO 2,5UO.OD - Úoo 00 1,95000 1.5?0 ·16 1}25 31 J,D891í ~. 140 73 30,14059 J5, 1go p9 41,800'16! ': :·; 47,200JJ · ; 

'Gi1S!' INSTRUCTORDf:PORTIVO 2,5oo.ao 1,700.00 1,950.00 1,603.80 1,1086~ 3,B4911 4,100.1J l9,8Jn59 38,371;29 . 41,43349 :·'L ;,~.3l}:6~:~ 
PI\SE INlENDENlE 2.50000 1,70000 1,950.08 1,557.63 1,751.09 3,73844 4.17663 28,972.86 36.7:16.35 .- ,40.41~.00 :\:;;; '48,~07:' 

lr;/,q~ INlENDENlE (SAS) 2.500CO 1,700.00 1,95000 1,61182 1,mG7 3,868 37 __:4,_:_13..:.4_..:..40+--2:_0._:_97,.9-ocnn+--:1:::2-::.04:-:-1-o:~g:+--:.-"', ~.41.610.00 ;'-'C 44.~. 

l
. "i• sE IINVENTARISTA ¡sA·sr-~-~·-~:sooóo ·~-i?oooo· -- 1:9soóo 1.i1s 79 1.837 s2 --4. 12s1o ~4.41o 761 31.959 s3¡ 34.1RJ Js · · ihl96J42I 46.581% 
;A;~ !JARDINERO 2,500 00 1,700.00 1,950 CO¡ 1,56U3 1,709.78 3,146 72 4.103<:7 29,037 05 31.80193 40,494 90 43.765 18 

'IH~,P~.S~E ______ -+J~A~RO~I~::c:jE:-:R~D7(S7A~S~)~c~--+----2"',5~00~.00d-__:1.770~0-oc00+-~1~,95=0~00+·-:1~,55=8-7c9+-:1:-::.7=23:-::.8~~---~3,_;.76~5.=1Q.f--~~.,1:-:::37~2::-3f--~2~9,;:;;179~.5=61--~3~2,~05~3.5~J~--~40~,;6~63~.4~5,----4~4~,07~~ f)¡\SE JEFE DE SECCION (SAS) 2,500.00 1,700 00 1,950.00 1.657.76 1,77258 3,978 62 4,254 20 30.834 27 32.970.01 42,620 55j 45~~ '.:_ 

11-:;B~;\ S::-;E:-----1!-:-: ILE-::-C~TU:-:-R:-ciS::-:T,.-;.~,7(S::-A-'S) ____ -j---::,-2.-;;5Cto:-O -::OO:l--:1é::.7::::00:-:. 0~0 -~1 ,9o::50c-:.Od0 f-7-1,6:::i "'1 8:::2·~1,7=, 2::-2.5;:-?f--~3~, 06~8~.37+---:-4.:_13;::4.-,40:!---,29~, 97S 8E l 50,641.59 41.5 iO OBj62.648 °0 

,., 181\SE !tv:ECANICO"A" l 2,500.00 1.70000 1.95000 1.57780 1,7?645 3.786.72 4.14347 29.34705 35,211931 40,86155 47,23185 

,ri,SE IMECANI(:O GRI\l.(SASj 2500 m¡ 1,700.00 I,S5000i l.ii72 82 1.83922! 4,0!4.78 4.41364 31,114 51 34205 73 42.95211 46,600 39 
./ ~~ MOTORISTA 2.ó0000 1,70000 1,9500G !.60380 17056111 3,84911 4,10073 29.83059 31,78069 41,433.491----:-:43:-:,7-::40--;;0:::7! 

1 c11 o t i N O 11 F! C ADOR r 2, 500 OJ! 1 ,?OC.70D01----,\~. 9"'50-:0::+ci-1'-:. 3--,i 5:-:. 3::+0~-,.,..,. 4,-i 4=03 -----o-3.-i 5--cR -c-73+[ -..,-3.-:-:39166 -~.4~64-. 6....j•1 ,--,.2.,-S "=,co""s:::gt---:::35~. c'=-85. 67 37.258.58 



PERIODICO OFICiAL 19 DE FEBRERO DE 2014 

'·;o~mlciGN l. CAT"""-"RIA • soNo .1 cl\NAst.s.l. BONo> olAs;¡ mA~:·· Jt¡·PRIIMV~·, e ·1 ~:MA vA~~,A~N~LDjo· · AGUINALOOI PERcEPcióN~ PERcEPcioNEs j 
LABORAL ·r """' BÜROCRATA ¡NAVIDEÑA .. NAVIDEÑ. ·. O. MI.NI.MO MAXIMO · MINIMO . . MAXIMO.. . MINIMO. MAXIMO ANUALIZADA ANUA.UZA. DA · · · . . · . · · · · M!NIMO · MAXtMO 

·. /aAsC --~~~r;:w-r;•,-=F~"c=~A·o=-=oe::R,-,(sc..,A'"s"'¡· --'--+----,2;-:;:,soo:oo~~---r?oooo=-usooo i.s68J-1.72fas =·3:765Tor==-4.~, 29~7956 · 3?,o6Js3 4o.s634~ 44.o7w 

8fi.SE OFIC!P,L 2,500.00 1,700.00 1,95000 1,56L13 1,709.78 3,746.7/. 4,103.47 29,037.05 31,801.93 40.494.90 43.7651>t 

~~AS~ OF!CIALALBMJIL(SAS) 2,500.00 1,700(}:1 1.950.00 1,66687 1,819.03 4,000.49 4,365.68 31.()03DI 33,83402 42,821.18 46,168 i3 

¡"''Se OFIC;Al PLOMERO 2.500 00 1,700.00 1,950 00 1, 752.08 1,871.10 4,204.98 4,490.65 32,588.60 34,802 51 44.695.65 47,314.2G 

f34SE OFICiAL PLOMERO (SAS) 2,500.00 1,700.00 1,950 00 1,672.82 1,839.02 4,014.78 4,413.64 31,114.51 40,405.73 42,95211 52,808.3Y 

Bi'.SE OPERADOR •.. 2,500.00 1,7000J 1,95000 1.692121,86137 4.06108, 4,46730 31,473.37 35,70655 43,37657 48,18522 
R1\SE OPéRADOR"/1" 2,500.CO 1,700.00 1,950.00 1,700.11 1,872.30 4,094.66 4.49353 31,733.65 38,544.86 43,684'.2 51,060.69 

81\SI: OPERADOR ''A" (SAS) 2,500.00 1,700 00 1,950 CO 1,672 82 1,839.02 4.014.78 4,413 64 31,114.51 34.20573 42,952 11 46,608.39 
. MsE-·¡o¡:;=-ERP::c,:::o-=o=-R::::'B"""----+----:2-=,soo:::-::-OO;:t--."'1,7""00::-00 1.95000 1,69102 Ulil584 4.05BA5 4.33402 31,<15297 33.58867 43,352M 45,87854 

6i1SE OPtRADOR"B" (Si\S) 2,50000 1,700.00 1,950.00 1,61352 1,773.7! 3,872.45 4,25591 30.011.47 32,991.03 41,ñ4744 45.17165 

!JP.SE OPt:RJ\DOR DE MAQUINA 2,500.00 1,70000 1,950.00 1,692.12 1,861.37 4,05108 4/.b730 31,4i337 37,771.55 43,375 57 50.20012 
BASE OPERADOR DE MOTOSIERRA 2,500.00 1,700 00 1,950.00 1,692.12 1,86137 4,06108 4,467.30 31,473.37 34,621.55 4.1,376 57 47 100 22 

i 81\SE OPERADOR GENERAL 2.500 00 1.700.00 1,950 00 1,645.15 1.755 99 3,94835 4,214.37 30,599.73 32,661 39 42,343 23 -MJsi75 
\ , BAS: OPERADOR GEN ERAL (SAS) 2,503.00 1,700 00 1,950.00 1,568.79 1,723.85 3,765.10 4.137 23 29,179.55 40.68153 40,663.45 52.692 61 

¡ ~t.Sc PAqQUERO 2.500.00 1,700.00 1,95000 1,561.13 1,709.78 3,746.72 4.103.47 29.037.05 32,111.91 40,494.90 44,075.18 

·,._ 8.~v:-::0 E:-----J·:::P::-E0::-:N..-:::-:-=-----f---:-2,-:::500:::-.. -:::00+--':-:,,7::c00:-:00:+-"'1.9:::50:c0:::0f-1,:::55::-6.:::17f-:.l,-:::76::-2.-::36+-----,3:-:,7=34:-:.8-:i2'--,4:_,,2:::29,-,.6-:t7 -·-,28,:,,9:::44:-:.8-:+2 _
7
35:cc,8:::79:-:9-:i,I!----.,.,4D:_,,38:::5-c.8ct1 ___ 4,.:.8,c0c2~1.97 

BA~E PEON (Si1S) 2,500 00 1,700.00 1,950.00 1,568.79 1,723 85 3,765 10 4,137 23 29,179 !i6 32,063 53 40,66145 44,074.61 

'-fgASE PINiOR 2,500.00 1,700.00 1,950.00 1,60380 !,708.64 3.84911 4,100.73 29,830.59 34,88069 41,43349 46.84007 

[81\SE PLOMERO 2,500.00 !,70000 1,950.rtl 1.551 13 1,851.17 3,7~6.72 4,442.81 29.03705 34,431.74 40.49490 .46,8f0i • 

IR '<SE PROFESIONiSi~ 2,500 00 1,700.00 1,950.00 1, 71873 2,50444 4,124.96 6,010.65 31,Sb8.44 66,732 51 43,962 13 81,397 59 

BI,SE PROFESIONISTA (SAS) 2,500.00 1,700.00 1,95000 1,672.82 Z,OB902 4,014.78 5,013.64 31,114.51 45,055.73 42,952.11 58,308.39 

8hSE PROMOTOR 2,500.00 1,700.00 1,950.00 1,6D3.00 1,70(164 3,64911 4,100.73 19,830 5g 47,280.69 .. 41,433.49 59,240.07 

')JASE PRm.AOTOR(SAS) 2,500.00 1,700.00 1.95000 1,718.79 1,83782 4,125.10 4,410.76 31,969.53 34,18338 4-1,95342' • 46,5819ó 

181\SE RECOLECTOR 2,500.CO 1,700.00 1.%GOO 1 5\iU:l 1,709.78 3,745.72 4103.47 29,037.05 41:10.193 "<ilil:49490 ~;;.5310851R 
lliASE SECRETARiA EJECUTiVA 2,500.00 1,700.00 1.95000 1,657 69 1,805.84 3,978 45 4,33~ 02 30,832 97 34-?08.67 _, · , 4Z619.l1 46;~981•1 
1 ilASE SECRETARiA(O) 2,500.00 1,70000 1,950 00 1,55113 1,709.7R 3,746 72 4,103 47 29,037 05 47,301 93 . ~40,4¡\~·~1 59,26518 
[-----;:------+:.::-::::-:=-:::-'-'-----t-~;;-;::;:;:~---:-=-:::t--:-=::::--:::::J--:-:::::-::::-I-:--=::::-:::t---::-:-:::-::+---,:.77::-::=l-~~+--::I-:=--::::Ji-.,...,---'-:~d,...---'--~7':':! 

~
'~1\St SOLDilllOR 2,500.00 1,700.00 1,950.00 1,57780 1,726.45 3,786.72 4,14347 29.34105 J!i.21193 :40.00f156:(i: .. :N2~[R' 

?ASE SRIA.EJECUTIVA (SAS) 2,500.00 1,700.00 1;950.00 1,613.52 1,77371 3,872.45 4,25ú.91 30,011.47 32,991.03_ " :~~.64?.~, , '· ,:, ..45;~171165 
¡ ;!,SE SUPí:RVISOR'A' 2,500.00 1,700.00 1,950.00 1,551.13 1,709.78 3,7~6.7? 4.i0347 79,037.05 50;40193 ;·o:, i40.49490 ?~}lJ51R 

i i)I;SE. . -· .. -· TEC OPERA iiVO (SAS) 2,5v"' 00 1, 7CO.OO 1,950 00 1,848.20 1,976.52 4,435.69. (743 64 34,376.58 36,763 22 46,Bi0471 49,633.38 
r·. 
~\SE TECNICO 2,500.00 1,700.00 1,950.00 1,56t13 1,85117 3,746.72 4,442.81 29,037.05 39,08174 40,494.90 51,525 71 

lOASE TECNICQ GENERAL(SAS) 2,500.00 1,700.00 1,950.00 1,657.70 1,772.52 3,97847 4,254.05 30,833.16 32,96!190 42.619.33 45,1454/ 
1-.~~-----+~~~~~~~--4----::-=~~~~~~~~~c~~~~--~~--~==+-~~~---=~~~--~~7-T----~~ 
~7S~E ______ -tT~EC~N:cc'IC~O~G~RA~L-'A_'~(S_AS~)---+-----:2~,5~00~00~~1,~700700~--~~·~95~0~00~1,771=8.~79~1~,8~37-:-.~::t---74,~1275.~10+---4~,4~10~7~6b--~3::-1,~S579.5=3+--~3~~7.18~3.~~+-----:473,%~3.4~2r----~46~,5ú~l~.9~5 
fBASE TOPOGRAFO 2,500.00 1,700.00 1,950.00 1,603.80 1,708.64 3,849.11 4,100.73 29,830.59 31,780.69 41,433.49 43,74007 

¡5ASE TOPOGRAFO (SAS) 2,500.00 1,700.00 1,950.00 1, 718.79 1,837.82 4,125.10 4,410.76 31,969.53 34,183.38 43,%142 46,581.95 

/ BI'.SE 
IBAS E 

BASE 

TRABAJADORA SOCiAL 2,5CO.OO 1,700.00 1,950.00 1,60380 2,009.78 3,849.11 4,823.47 29,830.59 41,969.86 41,433.49 54,95310 

VElADOR 2,500.00 1,700.00 1,950.00 1,5úl.13 1,709.78 3,746.72 4,103.47 29,037.05 38,001.93 40,494.90 49,965.18 

VIGilANTE 2,500.00 1,700.00 1,950.00 1,5úl.13 1,709.78 3,746.72 4,103.47 29,037.05 31,801.93 40,494.90 43,765.18 

,8!\SE VULCANIZAC'OR 2,500.00 1,700.00 1,95000 1,620.46 1,725.31 3,889.11 4,14073 33,24ü59 35,190.69 44,900.16 47,206.73 
~~~~==~~~~c~--------~~--~~+-'-~~--~~~~~~~+----~~~~~~--,~~~~~~----~~cdr----~~~ 
!Pi<OF /MAESTROS MAESTRO(A) 2,500.00 0.00 1,950.00 327.50 850.84 788.00 2,114.02 6,091.47 19,483.62 11,654.96 26,928.48 
l_PROF!fviAESTROS PROFESOR(A) 2,500.00 0.00 1,950.00 322.89 1,105.97 774.92 2,65433 6,005.66 20,571.07 11,553.47 28,781.38 
' EVENTUAL A ~SA,~ 1 L O. 00 O. OO~__;_-O"'.OO::::l---:::72:::-7.:::62+---::72:=7-::62:+---:-1,7"'46"'.2""8!--17-:.7""46~. 2:::18 ~-,1,.:.3,5:::33~. 7""0f--:1oc3,"'53:::-3.:::70+------:16::-:, 00"'7::-:.6::;;0f----;;16:-;, 0"'07:-;. 60:;;1 

EVENTuAL ALMACENISTA 0.00 0.00 0.00 84ü35 840.35 2,016.83 2,016.83 ·15,630.45 15,63045 18,487.63 16,48i.63 

EVENTUAL ASESOR O 00 0.00 O 00 3,420.92 3,420.92 8,210.20 8,210.20 63,629.00 63,629.08 75,260.20 75,260 ¿o 
EVENTUAL 
EVEN11J~L 

~VEHTJAL 

IEVENllJAL 

ASiSTENTE EJECUTIVO 
AU X ELEC1RIC. 

AUXBIBUOTECARIO 

AUXINSP MA TLS. 

000 0.00 000 2,99331 2.993.31 7,183.93 7,1~.93 55,675.47 55,675.47 65,852.71 65,852.71 
ocn o.oo ooo 414.48 1,313.01 994.75 3,15123 7,709.33 24,42205 9,118.56 28,886.29 

0.00 0.00 0.00 474.79 835.46 1,13949 2,005.09 8,831.08 15,539.46 10,445.34 18,38001 

0.00 0.00 0.00 1,414 00 1,414.00 3,393.60 3,393.60 26,300.40 26,300.40 31,10000 31,108.00 

EVENTUAL AUXIUAR 0.00 0.00 0.00 377.48 2,062.11 90594 4,949.07 7,021.07 38,355 28 8,304 49 45,366.46 

!EVENTUAL AUXILIAR 'A' 0.00 0.00 O.Cil 610.77 1,953.50 1,465.84 4,688.39 11,3€0.23 36,335.01 13,436.83 42,976.89 

1 EVENTuAL AUYJUAR "8" 0.00 O 00 000 355.50 1,519.24 85319 3,54618 6,612.24 41,897.90 7,820.93 47,C~3.:J2 

1 EVENTuAL AUXJUAR "C" O 00 0.00 000 45413 839 68 1,089 90 2,015.24 8,446.76 18,718.08 9,990.79 21,573.0J 
1 EVE!\TIJAL-- AU XiUAR (SAS) () 00 0.00 o 00 377.53 1,517.43 908.08 3,541 83 7,022.12 28,224.17 8,305.73 33.,383 42 

[c~E~:rJ?.L AUXJLIARADMINISTRATIVQ 0.00 000 000 474.79 574.76 1,139.49 1,379.42 8,83105 10,690.47 10,445.34 12,644&~ 
i~!ENil!-'.l 1CASO 0.00 0.00 000 532.62 1,052.62 1,278.28 2,550.29 9,906.70 19,764.73 11,717.60 23,37764 

t~~~~~~L--~~-DE MANIOBRAS Y TRAB 000 O.CO 000 1,221.18 1,221.18 2,930.84 2,930.84 22,71396 22,71398 26,866.00 26,866Ó 
~'VEriTUAL 1 CP.jERO(A) O 00 O 00 O.OJ 772.02 1.362.38 1,852 64 3,26972 14,359 51 25,340.30 16,984.37 29,972.40 

[f!!Nil!~~-==~Jt~.~~P~il!~R~,IS~~----------+-------O::cC0~---~0~.~~;----~0~.00~1~,5~89~4~5~158~94:=5r---3~,8~14~.6~7---:3~.8=14~.~~~29~,~~6~8~~29~,~=3~.66~-----34~,9~67~.7~9t---~34:-;,00~7:-;.7~9 
i':VEi·JTL?.L !CHOFER O.C":J OOJ 0.00 324.52 1,062.62 778.84 2,550.29 __ 6,035.96 27204.73 7,139.33 30,817.84 
~\f¡:'T¡ i'.JAL--¡CHGFER (SiiS) O 00 0.00 O 00 753.20 763.20 1,831.68 1,831.68 14,195.52 14,195,52 16,79040 .... 16,790.40 

ftcfE':;'ri:íi,C ____ l>:OfERNíVELDIRECTOR O.QO 0.00 0.00 943.88 1,135.32 2,26482 2,724.76 17,552.36 27,316.92 20,7€0.65 !,, ' 1 31',:17(;9~ 
\f:vi:';:;1\,;;\[-~·-rc-r-~óT~IOPERADOREQDIV 000 0.00 0.00j1,221.1U 1,221.18 2.930.84 2,9JJil4 22,71398 22}1398¡' 26,855.00 " 26,86600~ 



19 DE FEBRERO DE 2014 PERIODICO OFICIAL 

-==------.......... --~--...... -----------------------~~-===--""'-=~=-';;;¡ 
-~~~. ·. CONDICION ·. 

LABORAL 
' 

~--. 

CATEGORIA .·· 

····. 

BONO 

B~RQCRP.JA 

) EV~NTUAL ELEClRICISTA O 00 
~EN TU AL ENCARG. DE PARO 0.00 
EVENTUAL ENCARSADO 0.00 

EVENTUAL INSTRUCTOR(A) 0.00 

, . ,¡·· · . . . . . 1 · -·. . .· • PERCEPCIONES 

.~~: NAt~~~ :~~~~~ :~:~ PRIMA VAC P::~6. C AGUINALDO AGUINALDO ANUALIZADA. 

. _,. ··· .. i .·· ... · MINIMO .MINIMO MAXIMO MINIMO 

1 

PERCEI:>CJONfS 

ANUAUZADi\ 

ídAXIMO 

000 o 00 532.62 716.88 1,278 28 1,720 50 9,906.70 )3,333 88 11,7.17138: _ .. _15,7712ó] 
000 000 1,335.64 1,511.92 3,205.54 3,628.60 24.84290 28,12165 1 

0.00 OC'IJ 400.28 1,51192 1.15266 3,628.60 6,933.15 33.205.65 . 10.566 09 > :;:; ~8;3<16, Fí 
000 O.C'IJ 1,055.10 1,450.76 2,532.23 3,481.82 19,624.77 

>,Ei~~TU!_L_ INTENDENTE _ 000 
/EVENTUAL --- 'JA.RDINER7o===~""T=~·-'7o~oo"~ 

EVENTUAL JEFE DE AREA 0.00 

000 

000 

0.00 

0.00 474.79 627.62 1,139.49 1,505.28 8,83106 11,673.70 \ 10,44li34 :>[!¡e~ 13,607.601 

ooo 840.35 --84535 -io16:83~21i6.83 ~ is.63ó4s 15,630.45 1a,4s?63¡ . 18.48fs3[J 
000 427.61 1,722.46 1,026.27 4, 133.9ü 7,95361 32,037.69 9,407.49 37,094 05 

EVENWAL JEFE DE DEPTO "A" 0.00 O.DD 

EVF.NWAL JEFE DE PROYECTO 0.00 0.00 

EVEN!lJAL JEFE DEPTO. "8" 0.00 0.00 

EVENTUAL MEDICO GENERAL 0.00 0.00 

EVEN1UAL NOTIFICADOR 0.00 000 

EVENTUI\L NUlRIOLOGO 0.00 0.00 

EVEN!lJAL OBRERO GENERAL 0.00 0.00 

EVENTUAL OFICIAL 0.00 O.Oü 

EVENTIJAL OPERADOR O 00 000 

EVENTUAL PEON 0.00 0.00 

EVENTUAL PEON (SAS) 0.00 o 00 

EVENTUAL PROMOTOR 0.00 

EVENTUAL SECRETARIA 0.00 0.00 

EVENTUAL SUPERVISOR 0.00 0.00 

0.00 

o 00 

0.00 

EVENTuAL lECNICO O 00 

~EVENTUAL VIGILAN lE 

000 1,282.84 1,533.00 3.07802 3,679.34 23,860.89 28,514.89 28.22255 33,72728! 

000 870.11 941.97 2.08825 2,260.73 16,18395 17,520.67 

000 85523 1,134.71 2,052.55 2,723.30 15,007.28 21,10558 

0.00 610.77 610.77 1,465 84 1,46584 14,460.23 14,460.23 

0.00 908.25 908.25 2,179.81 2,179.81 16,893.51 16,893.51 

0.00 1,584.75 1,584.75 3,803.41 3,80341 38,612.11 38,61211 

0.00 767.49 928.17 1,841.98 2.22762 14,275.35 17,264 02 

0.00 803.11 803.11 1,927.46 1,927.45 14,93778 14,937.78 
000 48178 . 601.69 1.16108 1,444.05 8,998.34 14,29137 

O.Oü 319.94 1,442.14 767.86 3,461.12 5,950.95 42,013.71 

0.00 377.53 1,099.83 906.08 2.639 58 7,02212 28,206.75 

0.00 544.95 1,265.47 1,307.88 3,039.53 10,136.10 31,.10637 

0.00 840.35 840.35 2,016 83 2,016.83 15,630.45 15,630.45 

0.00 40504 2,311.59 'if/2.10 5,547.81 7,533.74 44,855.51 

0.00 324.52 1,336.65 778.84 3,327.95 6,035.98 25,791.63 

o oo¡ 414.48 1,102.06 .. wus 2,884.94 

\ 

19,14231 

18,815.06 

15,536 83 

19,98157¡ 

44,0W.27 

16,884 82, 

17,6\38 35 

10.643.20 

1.038.75 

8,305.73 

11,988 9!, 

18,487.63 

8,910.88 

7,139 33 

20.723 38 

24,963 SG 

16,53S 83 

19.98157 

44.ooo n¡ 
20,4í9.81 j 
17,668.35 

15,3371!¡ 

46,G16 91 

31,946 !5 

35,612.38 

18,118763j 

52,714911 

3o,~os n¡ 
32,645.281 

1 



12 PERIODICO OFICIAL 

PRESTACIONES POR ANTIGÜEDAD LABORAL 2014 

. CONÓICION 

LABORAL 
CATEé.OR!A 

CONFIANZA ADMIN 1ST .DE SISTEMA (SAS) 

QUINQUENIO QUIINQllENIO BONO POR BONO POR 
ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD 

ANUALIZADO ANUALIZADO 
Lf,BQRI\L 

MJNIMO . MJ\XI~JO 
LABORAL 

·. 
3,465.98 .9,531.46 3,950.00 18,700.00 

1 1'-c·-0-NF-IAN_Z_A--+A-D_M_IN-IS-T-RADOR 4,016.86 

4,198.55 

11,204.18 3,950.00 

3,950.00 

18,700.oo¡ 

fCONFIAI\JZA ADMINISTRADOR (SAS) 11,54602 

¡CONFIANZA Af~ALISTA 3,417.12 9,531.32 3,950.00 

18,700.00 

18,700.00 

CONFIAI\JZA AI\JALJST A PROGR?J\AADOR 6,768.99 18,61473 3,950.00 18,700.00 

CONFIANZA ,1\UDITOR 4,07425 11,204.18 3,950.00 18,700.00 

CONFIANZA AUXILIAR "A" 3,343.70 9,326.53 3,950.00 18,700.00 
~~~~--~~~~~~~~~~~--~~~----~-4 
CONFIANZA AUXILIAR OPERAT 1\/0 (SAS) 2,179.81 5,994.47 .. 3,950.00 18,(00.00 

PERCEPCIONES ! PERCEPCI014ES 

AN!.iALIV\DAS POR 1 ANUALIZADAS POR 

ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD 1 

MINJMO MAXIMO . J 
7,415.98 28,23146/ 

7,966.86 29,904 1 ~ 
8,148.55 30,246.02¡ 

7,367.12 28,231.32 

10,718.99 37,314.73 

8,024.25 29,904.18 

7,293.70 28,026.53 

6,129.81 24,694.47 
r---------~--------------·---+---~~~--~--~-----~+-~~--~----~~~----~~~ 
CONFIANZA CABO 3,465.94 9,531.32 3,950.00 18,700.00 7,415.94 28,231.32 

CONFIANZA CAJERO (SAS) 3,465.93 9,531.46 3,950.00 18,700.00 7,415.98 28,231.46 

¡cONI-IANZI\ CAJERO(A) 3,391.46 9,326.53 3,950.00 18,700.00 7,341.46 28,026 53! 
8,024.25 29.904.18¡ 

12,479.18 42,155.26j 

7,341.54 28,026.75! 

7,415.98! 28,2314fl 

7,36/ 12 ?8 231 '3~1 
7.341.541 

7,966861 29,904 i ~~ 
7,967 o~ 29,904611 

10,719.17 37"15"~' 
,J '·_' 11 

3,148.55 J0,246JJí 1 

CONFI,'\NZA CI\PT URISTA 4,074.25 11,204.18 3,950.00 18,700.00/ 
--~~~~~~~~·~----~~~~----~~~ 

CONFIANZA CRONISI AOE LA CIUDAD 8,529.18 23,455.26 3,950.00 18)0000 
-----+------~------+----------+----------~ 

CONFIANZA CHOFER N/DEPT O. (SAS) 3,391.54 9,326.75 3,950.00 18,700.00 

¡coNFIANZA lcHOFERf1J/DIREC~OR(S!IS) . 3,465.98 9,531.46 3,950.00 18,700.00 

I-CONFii1NZA CHOFER NIVEL DIRECTOR 3,41712 9,53132 3,950.00 18,700 ooi 

l CO~JF!ANZA INSPECTOR GRAL.(SAS) 3,391.54 9,326.75 3,950.00 18,700.00 
/CONFI/l.i~ZA JEFE DE AREA 4,016.86 11,20418 3,950-:0ü -1c-:8:-c:,7•c:-oO.,-.l.,.-,00ct--------c::-:.-::-:-.,-,-

!CONFIANZA -- JEFEDEAREA(SAS) 4,017.03 11,20461¡ 3,95DOO 18,70000------------+-----------

¡r~~~~iMJZA ___ JE~E ~t DEPi 0.'1'1 (~IS) ___ 5!6917 -~~~5211 3.~~~r---Úl~~~~-------
¡co~~·i\_Nz.~ .. ____ ,~~~D~~)L~~!_t'l~f\S'_; ______ 4,198.55 __ 11 ~~so~¡ 3,95~~9. __ !_~.700 oo, . ·-------·-
1COJ,JFI.f\NZA JEFEDEPROYECiO r 3,4'171¡¡ 9,80912H.95000 18,700.001 7,367.12 28,5091/j 

;r~-ONFII'mA ~EFEDE?RÜ'I'E~~?(SAS)___ 3 . .46598 ~=9,531AG 3 .. 95~00 ~-iS?OOt-- 7.,4159S. 28.2314i• 

1
1 \:0NFIA~JZ/\ JfTE DEPT O "'B" (Si\S) 4 198}i5 11,546.02 3,950.00 18,700.00 8.148.55 30,246.01_¡ 

CONFIANVI- Lf.\BORATORISTA(SI\S) 1 J,4659D-- 9,53146¡-- 3,950.00--18,70000 ---7,415.98 2._8,231~~1 
[CONFIANZA o"FfCI!iLREG.clviL ''\F ___ 4!i111.2041B---3,950.o618.7ooool ----8,024.25 ·. 29,9041Gi 

'·COi,IFIA. NZ!~ ___ or)~AOOR. DE PL!\i~IT:~.(_S~¡;-.ISJ _ ___2.m n3. 7,49~:_!2 3,95000 18,700.001 6,674.78 . 26,1931_3.! 
--.lCONFIANZA IPROiVJOT OR Cl\i1CO 3,39146 9.326.53 3,950.00 18,700.001 7,34146 2S.,O?G 5_3 

-Jco~JFii\NZA EcEPor:oocros. 1,49031 --~c1836 J.gsooo 18,7ooool 7,440.31 28,298JG 

ICiÍNf:I/WZA_~---~E_SI~~_N2~_(SAS_) ____ i ___ 6,76~!~- l8,C1'l 21 3,95000 --~13_!00 OOj=-10 719_17 ---~!_,31;¡ 2~f 
EONFIANZA j~CRET AfW\ i~IV JEFE Dt~PT o 3,465 94 9,531 ~'J~ 3,950 00 18,700.00 7,4 í 5.94 213,23 jJ¿ 

~:ONFIANZA ¡sECRET N~ lA NIVEl. DlRECTOf 4,G.'4 25 11,20·'11~50 00 18,700 001 0,024.25 29,904 'li:l 

¡cONFIANzA _ ~r::cR~~-~~A N~L ~~8-Dil\_ ~--~~4_13_1~ __ 1 o,5132 q~W~so o o 18 .. 7oo.oo¡ 7,798 1 ~ -~-_29.2s~~o 
cmWiAJ~~--J~uPER!~~OR _______ f_ 3,4~~ 12 _ 9,53132 ___ :!,950 oc Hl.?OOOO ____ 7,367E ___ 2_fl,231}2 

CONr:IAI'l~A_ !SUPERVISOR (SAS) ~~~ ___ 8_:_~~23 23,455 39 -~50 00 18,700 ooj 12,4 79_~1 . 42,155 J9
1 CONFIANZ/\ ~sur~mVJSOR GR~AL(S/J,S) __ 8,529.23 23,455.39 3,95~ DO __ 15,700 OOI ___ 1~~7923L __ 42,15539 1 

CONFIANZA TEC Ef\J t=QPOS ESPECI!Ill::S 3,269 72 8,99173 3,950.00¡ 113,700 ooj 7,219721 27,69 i .73 

'CONFlMJZ.A ----. TEClABORATORISTf\(SAS) ---~1,191355 __ 11_,545 02 ·. --3,9~ 00 ~~.113)ÜO:Ooi 8,148 5S~- 30.24SO~ 
~ANZ,t., ------tTEc}MNTTO ESPECIA(SAS)j 6,76917_¡ 18,615~~ _ 3,950 00 18,70000 10.71917 37,315.21ji 

NFIP..NZA -¡VELADOR 3,289.77 9,046.86. 3,950 00 18,700.00 7,23977 27,746.86 
BASE ----¡.Awr,~JIL_______ ~ uüs JS ---,¡¡.w,;:lJ.95o oo·- i8.1oo ooi- --- G,656351 28,874321 

BASE -r'\l.llAf-llL (SAS)-----~ 2,902 101 7,080 79 i950 OU 1 S,?Oojc)l 6,Et>2 1 ot---2'6:680~~ 
¡BASE ~¡NBI\ÑIL Oi-JCTi'J_ (SAs)--j-J,072JS/--s:S6975

1
--3:9sU 00 18,7000~ 7,0223~--27209 751 



19 DE FEBRERO DE 2014 PERIODICO OFiCIAL 

. - . _ _ _ QUiNQUENIO QUiiNCWÉNIO · · · · ·· ·· 
ém{01- ero· N ¡- e· A-r· EG,;o· RI.A · BONO POR 1 BONO POR 

PERCEPCfOt,¡Es 
ANUALIZAOAS POR 

ANT IGÜt'DAD 

' PERCEPCIONES 

M~UAUZAD.Iis POR 

ANTIGÜEDAD 
Ai~Ui\UZAÓO ANUALiZADO ANTIGÜ.ED.Ao 1 MJY.IG. ÜtDA. o 

MiNIMO .· W-.XIMO 
LABORAL 1 li\8011AL LABORAl_ 

, _ _ __,_ ------ ¡ MiNIMO _ _ MAXIMO- j IVIINIMO / MAXIIVJO 1 

~_A_Sr:~-~-----~~__,jr-A_U_X_'G_' E_N_E_Ri_\L_"A-,-' "-c(S_A_S ) __ +-_3 ,_11,--6_.2--t7 __ Bc:--,5._6_9._7 5:-t-------,-3_,95_0_ 00 j 18,7::0::-:::--0 O:-::O~r---'-----'-'-:7:-::,0-c:-66-~.2=7~---'--2,-7-,2-69:_.7_5~ 
,_B_AS_E ____ __,_A_UX_._GE_N_.E_R_A_L1_,S_AS_) ___ ~_2_~~6_1_.23~-~7,~98,--0_.7--t9--3-,9_5_0._00~ __ 1_8_,7_00_.0~ 6,811.231 26~80.79 1 , BASE 1 AUX.U~JIVOE OFICIN.(SAS) 2,861.23 7,980.79 3,950.00 18,700 00/ 6,811.23 26,6BO?QI 

t8A~E AUXILIAR 2,706.35 8,806.95 3,950.00 '18,700.00 6,656.35 27,506_95 
E --+AU:-:-:X-:::IL~IA::-::R::-:G:;-;E:-:-f~;-;:::IE-;::R-;:;AL----¡-----;2:::-;,9::-;:0-;::-2_~05::t-~7:;-:,9;::;:8~0.-:::-63;;i----::3:-::,9:;:-50-;:;-.0:-::0+--:1:-:::8-::;,7:-::00::-_0;~0;=====~6~,8:5:.2-;:;-_0~5;======26~,6=8=0~.6~3 
E AUXILIAR GENERAL "A" 3,116.36 8,569.99 3,950.00 18,700.00 7,066.36 27,269.99 

~~--~-~~~+---::~~~-~~~ 
BASE AYTE.GENERAL (S/~S) 2,861.23 7,980.79 ------J,%0.00 18,700.00 6,1311.23 26,680.79 

---~~~--~~~~~~[----~:-;::;:-~-~--~~~ 
BASE 1\YUDDE INGENIERO (SAS) 3,006.321 8,267.38 3,950.00 1/lJOO 00 6,956.32 26,967.38 
l-------i--
BASE Bf.ICHEADOR 2,706.35 7,54V9 3,950.00 18,70000 6,656.35 26,248.79 

~r------~~~----~--~ BASE BARREI~DEf\0 2,706.35 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,65635 26,248 79 
i-BASE BIOUOT EC!IRIO(A) 2,745.02 1,548.79 3,950.00 18,700 00 -------:::6,-:::69::::5~_0-.:::-21---_ ----:2-6-,24--8-.7--9 
------------t~-=-=:--:--=-=-=---'------t---=-=--::-:--c-::-r---=-=- ---------+--· -.-' ~-
BASE BODEGUERO 2,706.35 __ 7,_5_4_8_.7_91---_3_,9_50.00 18,700 00 6,656.35 . :.: 26,241J79 

BASE CABO "B" 2,706.35 10,319.67 3,950.00 '18,700 OÓ --. 6,656,35 ·.: 29,019 é7 
-----------1---~~~-~~--------~l-~~~------~·------~--~~-::;-;::;:+-----~~~f~~,.~--~~ 
fjASE CABO SOLDADOR . 3,699.75 10,319.67 3,95Q.OO 18,700 00 7,649 ?5, i,; ·;~f9,019.67 · 
B_fi_S_E ________ C_AD_E_.N_ER-c:-0-:-. .,-(S'_AS') ______ --t:---2-,8_6_1._23-+

1 

___ 7,9_8_0_.79_-f ___ 3_,9_50_.0--lO 18,700 00
1 
____ P __ ,8_11~?'-c-3_· ~· _:';;:,26;9,QO'L~j 

fÓ/\SE CARPINT tr~O 2,706 35 8,569 99! 3,950.00 18,700.00 --- l;i.65G ~? ' ~ ·:: C:?7.269}J9 . 
18ASE COBRADOR 2,70G 35 7,548.79 3,950.00 HUOO 00 ii fi56J5 26,248 79 
~~--------~~--~-----------1--~~~~---~~~~~,----~-~~r----
fJASE CHECADOR 2,706.35 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,65635 2ll,249 .78 

BASE CHOFER "A" 3,189.99 8,897.79 3,950.00 ~ ·18,700.00 7,139.99 27,597.79 
-----------1--~--------l--~-----l--~--l--_:_--+-------+------+----:::-::-::~::;-;;j 
Rt,SE CHOFER !SAA) - - 2,963.98 8,267.38 3,950.00 18,700.00 6,G13 98

1 
26,967.38 

CASE !cHoFER RECOLECTOR 3,5o3.ao 9.773.35 3,9so.oo :s,7oo oo 7.453.90 28,473.:15 

i B_'A_S_E_ -~---,_1 D_IB_U_J~TE (SAS) 2,902.10 7,980.79 3,950.00 i 8,700 00 6,852.1 O 26.680.79 
lfl;\SE ELECTRICISTA 2,745.02 tl,807.52 3,950.00 18,700 00 ------6:6§5.0-2 ------ 27,50752 

¡HASE ELECTRIC/ST A(S/\S) 2,963.98 8,267.38 3,950.00 18,700 00 6,913 98¡_ ___ 2_6._96-:-7-,.3--=18 

1 BASE ENC.DE BRIGADA (SAS) 3,006.32" 8,26738 3,950.00 18.700 00 6,956.32 26,967311 

8/\SE ENCARGADO DE BRIGADA 3,006.26 8,267.23 3,950.00 18,700.00 6.956.26 26,967.23 
8 __ A_S_E ______ 1-E-s-r ALADER o ( SA.S) 2, go 2. 1 o 7, 980.79 3 ,95o.oo f---,-18_.?_o_o -oo-+------=-6 .-=-8 5=-=2:-:.1-:o·t-----:2::::6-;:;,6-;;-;8 o:;-.7.; 9 
BASE H OJALAT ERO . 2.7 4 5 O 2~---:-7 .-54_8_.7_91----3-,9-5-"0 _'-O O-l--18-.7-00_0_0+----6::-, 6:-9-:c5-:c0 2::+-----:::2-:::6 .-:::-2 4;-;:;8-;:;. 7:;Jg 

Bf1SE INSTRUCTOR DEPORTIVO 2,745.02 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,695..02 26,248.79 

BASE INTENDENTE 2,706.35 7,979.82 3,950.00 18,700.00 6,656.35 26,679.82 
~=-------~~~~~~~------~ ~-----~~------~~~----~~~~ ¡BASE INTENDENTE (SAS) 2,902.10 7,98079 3,950.00 18,700.00 6.852.10 26,680.79 

BASE INVENT ARISTA (SAS) 3,116.21 8,569015 3,950.00 18,700.00 7,066.21 27,269.75 
~-------f-

8/\SE ,JARDINERO 2.70635 7,54879 3,950.00 18.700 ooj 6,656.35 26,248.79 
¡ B/\SE JARDINERO (SAS) 2,861.23 7,98079 3,950 00 18,700.00 6,811.23 26.680.79 

,-BASE JEFE DE SECCiON (SA-S)-~---3,006.32 8.267.38 3,950.00 15,700.00 6,956.32 26,967.38 

[BASE LECTURISTA(SAS) 2,902.10 7,98079 3,950.00 18.700 00 6,852.101 26,680.79 

I
I!J(J,SE MECJ\NICO "f\" 2,70635 7,51\8.79 3,950 00 18,700.00 6,656 351 26,248.79 

fJN1E ______ ME::C!INICO GRn.(S1~S) j 3.07238 il,GR975 3.950.00 18,700.00 7,022_.3__,81'-----2_7,-=-26~9-=-.75 
IDASl: MOiORiSif\ t 2,74502~4879 3,95000 18,70000 6,695.02 26248.791 

r~N:;:c ------ f\JOTIFICfiDOf\ ji 2,581.75 7,108 07 3,950.00 18.700.00 _____ 6_,5_34-c.?:-c5+-':-·""'··_· -·-=-25::-:,8::-0"-::::8=07 
pJts!:: NoriFIC/\DOf~(2·r,s¡ 2,861.23 7,9so7~ 3,95000_ 18,7oooo 6,81123¡ 26,680~t9j 
l!i/\~----- or:ICIAL J vosJ5 7,548 79j 3,9so.oo 18.700 oo:F------::-G.-=-.6:~l6c-:.3c':-51J---.. --_-2:-::6~-::.2:;;-,¡-::-s_-::::::r9. 
f';é~SE Oí:~~I_I\LEl/l~iiL (~~1---j- 2.705 98 7,5;.0~7~.) ---3,9SODoj-18JOOJ)O --- ~ 6[i5tJ 931 . • : '262l!},Cii. 
r'"ror- lf: ~¡ L . 1 --;----- . ..,·,.2·7·nC'geig: : , ,,,,: -J IC.. :". Pi_OM ERO 3,1 í6 36 f 8,569.99 3,950.00 18.700 00 · 7 Ofi6,36 -~ ~ ~~· pJ ·~ 



PERiODICO OFICIAL 19 DE FEBRERO DE 2014 

1

1 • _ BONO POR BONO POR 
QU_l_NQ_ U_ENIO_. QUIINQU_ENIO ·A· 'lT. ¡·,,u·'Eo·· AD. A•'TIGÜE·D-AD . " ·. ,, " .., ANUALIZADAS POR ANUALizAOAS POR 

CATEGORIA 

1 

ANUAUZADO AHU¡\LJZJ>.DO ... LABORAL LABORAL ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD 

• ¡ ·. MIN!MO . MAXlMO MlNIMO MAXIMO MINIMO MAXIMO 

~o-=.t...s='E -----· · · · IOFICIÁL Pl.orv1ÉRo (SAsr _ _j __ - 3~n3s¡·s,s69~75.-3:95o.oo,_-~,8--.7-o--o.-oo-'-,---7-.0-22_.3_8~---~~27-.2-6m 

CÓND!C!M.-·: 
U.Soi<A!.. · .. 

PERCEPCIONES PERCEPCIONES 

BASE ---. OPERADOR 3,189.99 8,897.79 3,950.00 18,700.00 7,139.99 27,597.79 

BASE OPERADOR ''A" 3,072.47 8,569 99 3,950.00 , 18,700.00 7,022.47 27,269.99 

OPERADOR '"A'' (SAS) 3,072.38 8,569.75 3,950.00 . 18,700.00 7,022.38 27,269.75 
~B~AS~E~---~O~P~ER~A~D~O~R~~7"~--~¡~~3-.0~06~.2~6~~8.~26~7~.23~~37~5~0~D~0~18,700DO 6~5a26 26~6713 
BASE 

8/\SE OPERADOR "B" (SAS) 2,963.98 8,267.38 3,950 00 18,700.00 6,913.98 26,967.38 

BASE OPER/\DOR DE MAQUINA 3,i 89.99 8,897.79 3,950.00 18,700.00 7,139.99 27,597.79 

BASE OPERADOR DE MOTO SIERRA 3,189.99 8,897.79 3,950 00 18,700.00 7,139.99 27,597.79 

BASE OPERADOR GENERAL 2,902.05 7,980.63 3,950.00 18,700.00 6,852.05 26,680.63 

BASE OPERADOR GENERAL (SAS) 2,861.23 7,980.79 3,950.00 18,700.00 6,811.23 26,680.79 

BASE IPARQUERO 2,706.35 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,656.35 26,248.79 

BASE PEON 2.706.35 7,980.63 3,950.00 18,700.00 6,656.35 26,680.63 

BASE PEON(SAS) 2,86123 7,980.79 3,950.00 18,700.00 6,811.23 26,680.79 

BASE PINTOR 2,745.02 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,695.02 26,248.79 

BASE PLOMERO 2,706.35 8,806.95 3,950.00 18,700.00 6,656.35 27,506.95 

8.1\.SE PROFESIONIST A. 3,116.34 8,569.99 3,950.00 18,700.00 7,066.34 27,269.99 
~=---~---t~==~~~~--~~~~~--~~~--~ 
BASE PROFESIONIST A (SAS) 3,072.38 8.569 75 3,950 00 18,700.00 7,022.38 27,269.75 

BASE PROMOTOR 2,745.02 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,695.02 26,248.79 

\ B.C1SE PROMOTOR (SAS) 3,116.27 8,569.75· 3,950.00 18,700.00 7,066.27 27,269.75 
/ i~----~---+----------------1-------+------~--~~~-----+------~~-----=~~ 

BASE RECOLECTOR 2,706.35 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,656.35 26,248.79 

BASE SECRETARIA EJECUTIVA 3,006.26 8,267.23 3.950 00 18,700.00 6,956.26 26,967.23 

BASE SECRET ARI¡l,(O) , 2,706.35 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,656.35 26,248.79 

BASE • SOLDADOR 2,706.35 7,54879 3,950.00 18,700.00 6,656.35 26,248.79 

BASE SRIA.EJECUT IVA (SAS) 2,963.98 8,267.38 3,950.00 18,700.00 6,913.98 26,967.38 

Bi\SE SUPER\~SOR "A" 2,706.35 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,656.35 __ 2~,248.79 

TEC.OPERAT IVO (SAS) 3,359.49 9,238.59 3,950.00 18,700.00 7,309.49 .. "' ,.,_:'' 2'1;9~'8159 
' ' .• (•! ·., •· 

TECNICO 2,706.35 8,806.95 3,950 00 18,700.00 6,656:35 ~;;, ,>~ 27,506.95 ·:, 

!JASE TECNICOGENERAL (SAS) 3,006.32 8,267.38 3,950.00 18,700.00 6,956.32 .. : ;.:¡-,, g~~67.38 
--,. .. -l .. -- .. .. 

8ASE T ECN!CO. GRAL"A" (SAS) 3,1 í 6.27 8,569.75 3,950.00 í 8,700.00 7,Q66.27) ,::)_ . ; ::· f~·~6~-?~ ';, 
!BASE JOPOGR.AFO ---'----"-•. --'r-~2,;,_1 4"'"'5.U...,..!.~¡--__.,7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,69502 _ 26,248.79j 
1BASE , TOPOGRAFO (SAS) 3,116.27 8,569.75 3,950.00 18,700.00 7,066.27 27,269.75 
-~BA~S~E----~-tT~R~~~~~m~O~R~,A~S70C~IA~L---4--~2.-74-5.-02+---9.-23-8-.37+--3-,9-50-.0-0~-18_,7_00-.0~0------6,-69-5.-02+-----27-,9-3-8.3~7 

BASE VELADOR 2,706.35 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,656.35 26,248.79 

BASE VIGIL!iJ~TE 2,706.35 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,656.35 26,248.79 
BASE WLCAJ\!IZADOR 2,7 45.02 7,548.79 3,950.00 18,700.00 6,695.02 26,248.79 



19 DE FEBRERO DE 2014 PER!OD!CO O~lC 

~-
~ 

'· :.! 
PRESTACIONES PRESTACIONES OTRAS OTRAS 1 801~0 POR 1 BC~.JO.POR J 

.BRUTAS ·- .. , TOTAL DE TCT ,ó,L DE 1 CONDICION 
CATEOOFJA 

BRUTAS PERCEPCIONES PERCEPCIOi~ES ANTIC-lJEDf,D ANTICÜEDAD ! 
LABORAL ANUAlJZADAS ANUAUZAQAS ANUAUZADA ANUALIZADA \ LABOP,AL 1 LA80RAL 1 ?E~CS'CIONES PE~CEPC1011ES 

1 

.. 
1 MAX!rJIO 

MINIMO MAXI~'.iJ Ml~iiMO M;..X!MO MlNtMO Ú~P..Xlft•:O . ·M!Nif.!O 

CONFIANZA Nllv11NIST.DE SISTEMA(SAS) 67,18524 67,185.24 24,978.82 27,89121 1,415.98- 28,23U61 99,580 051 123.30791) 

TOTALES ANUAUZADOS 7()14 

CONFIANZA NlfvliNIST RADOR 73,004.52 73,918.56 26,756.94 30,459.73 7,966 86 29,904.'!8 107,728.32 134,282.47 
CONFIANZA ADMINISTRADOR (SAS) 79,391.76 79,391.76 28,708.59' 32,236.541 8,148.55 30,246 02 116,248.91 141,874.32 
CONFIANZA ANALISTA 63,461.88 112,243.32 23,841.13 39,392.25 7,367.12 28,231.32 94,670.13 179.866 90 

' CONFIANZA ANALISTA PROGRMIADOR 114,962.52 114,962.52 39,577.44 45,26527' 10,718 991 37,314.73 165,258.95 197,542.52, 
,CONFIANZA AUDITOR 73,865.28 73,865.28 27,019.95 30,443.45 8.024 25 29,904.18 108.90947 134.212 91 

CONFI.ANZA AUXILIAR "A" 59,828.40 96,591.24 22,730.901 35,1í3?6 7,293.701 28,026.53 89.853.00 159731 ~~ 
CONFIAI\JZA AUXILIAA OPERATIVO (SAS) 52,921.44 52,921.44 20,620.44 22,452 08 6.12981 24,694 47 79,671.69 100,058.00 

CONFIN-IZA CABO 64.194.12 64,194 12 24,064.87 26,97722 7,415.94 28,231.32 95,674.93 11 9,402'66 
CONFIANZA CAJERO (SAS) 67,185.24 67,185.24 24,978.82 27,891 211 7,415.98 28,231.46 99,580 05 123.30791 
CONFIANZA CAJERO(A) 60,544.92 60,544.92 22,949.84 25,799.61 7,341.46 28,026 53 90,836.22 114,371 05 

/(;ÓNFIANZA CAFTURIST A 73,86528 73,865.28 27,019.95 30.443 45 8.024 25 29,904.18 108,909.47 134,212.91 
C:ONFIA'<ZA CRONISTA DE LA CIUDN:l 144,573.60 144,573.60 48,625.27 5579215! 12,479 18 42,155.26 205,678 os¡ 242.521.01 
CONFIANZA CHOFER NIDEPT O. (SAS) 63,633.36 63,633.36 23.89353 . 26,743 37 7,341.54 28,026.75 94,86843¡ 118,403.47 
CONFIANZA CHOFER NIDIRECTOR (SAS) 67,185.24 67,185.24 24,978.82 27,891.21 7,415.98 28,23146' 99,580.05 123,307.91 
CONFIANZA CHOFER NIVEL DiRECTOR 63,461.88 90,64332 23,841 13 33,812 25 7,367.12 28,23132 94,67013 152,686.90 
CONFIANZA INSPECTOR GR.AL(SAS) 63,633.36 63,633.36 23,893.53 26,74337 7,341.54 28.02675 94,868 43 118,40347 
CONFIANZA JEFE DEAREA 73,004.52 133,91856 26,756.94 45,959.í3 7,966 86 29,804 19 107,72832 209,78247 
CONFIANZA JEFE DE AAEA(SAS) 76,010.52 76,976.88 27,67544 31,394 35 7,967.03 29,904.64 111,652.99 138,275.88 
CONFIANZA JEFE DE DEPTO.'.A: (SAS) 113,709.24 113,709.24 39,194.49 1 44,882 47j 10.71917j 37,315.21 163,622.90 195,906.92 
CONFIANZA JEFE DE PLANTA (SAS) 79,391.76 79.39176 28,708.59 32236.541 s:l4S.ss¡ 30.246 02 ~ 'i6.2t•3.91 14'1,87432 

CONFIANZA JEFE DE PROYECTO 60,569.08 119,62176 22,963.33 4'¡731.661 7,367. í 2j 28,509.12 9'0,919 53¡ 1e9,862 54 
tr¡=--

JEFE DE PROYECTO (SAS). 67,185.24 67,185.24 24,978.82 27.891 21 7,4'15.98 28.23146 99,580 05 123,307.91 :::~ONFIANZA 

C~FIANZA JEFE DEPT 0.'"8" (SAS) 79,391.76 97,39176 28,708.59 36,886.54 8,148.55 30,246 02 116,248.91 164,524.32, 
_.OONFIANZA L/IBORAT ORIST A (SAS) 67,185.24 67,185.24 24,978 82 27,891.21 7,415.98 28,231.46 99,5800.5- -123}0091 

CONFIANZA OFICIAL REG.CIVIL "V' 73,865.28 73,865 28 27.019 95 30,443.45 8,024 25 29,904.18 1DB..~Q947 ; ,:,:, 134,212'9J 
CONFIANZA OPERADOR DE PLANTA(SAS) 67)56.00 84,156.00 25,031.00 31,560.57 ~ 674 78 2619113, 99,N1}BI: c.: 142.0ü97vj' 
CONFIANZA PROMOTOR CI\11CO 60,544.92 60,544.92 22,949.84 25}99 61! 7,341.46 28.026 531 90 a36.22i';,¡ rif4,371 osl 
~-~FIANZA ___ Ji~-C~_P_E~OCTO~ _ 65,11560 65,11560 24,346.43 27,279 261 7,,140.31 28,298.36 j 96 ~02,;35[; ; ~ ~~6.9:f22t~ 

CONFIANZA RESIDENTE (SAS) \l 113,709.24 113,709.24 39,194.49 44,882 471 10,719.17 37,31521[ 163622 oo¡ 1is 906 i' reo N FIANZA SECRET MIA NIV.JEFE DEPT O 64,194.12 64,194.12 24,064.87 26,977 22 7,415.94 28,23132 95.674 93 119,402.66 

CONFIANZA SECRET AAIA NIVEL DIRF:t:-'fOR 73,865.28 73,865 28 27,019.95 30443451 8.024 25 29,904 18 108.909.471 134,212 91 

CONFIANZA SECRETARIA NIVEL SUB-DIR 70,341.84 94,34 i .84 25,943.34 35.376 85 7,798.14 29.28240¡ 104,083.32 159,001 09 

CONFIANZA. SUPERV1SOR 63.461.88 76,243.32 23,84113 30.092.25 7,367.12 28,231321 94.670.13 134,566.90 

CONFIAIIJZA SUPER\11SOR (SAS) 143,194.56 143,194.56 48,203.89 55.370.82 í 2,479.23 42,155.391 203.877 69 240,720 77 

CONFIANZA SUPER\11SOR GR.AL(SAS) 143,194 561 143,194.56 48,203.89 55,370 82 12,479.23 42,155391 203,877.69 240,720.77 

CONFiANZA TEC.EN EQPOS.ESPECIALES 86,584.92 86,584.92 30,906.50 33,653.98 7,219.72 27,691.73 124,711.14 147,930.63 

CONFIANZA. TEC.LABORAT ORIST A(SAS) 79,391.76 79,391.76 28,708.59 32,236.54 8,14855 30,246.02 116.248.91 141,874.32 

CONFIANZA TEC.MANTT O.ESPECIA (SAS) 113,709.24 113,709.24 39,194.49 44,882.47 10,719.171 37,315.21 163,622.90 195,90692 
CONFIANZA VELADOR 61,443.96 61,443.96 23,224.54 25,988.86 7,239.77 27,746.86 9~ .908 27 115,179.68 

BASE ALBAÑIL 112,401.48 136,572.96 40,494.90 50,876.11 6,656.35 28,874.32 159,55273 216,323.39 

BASE ALBAÑIL (SAS) 116,05115 116,05116 41,610.08 44,048.55 6,852.10 26,680.79 164,51334¡ 186,780 60 

BASE ALBAÑIL OFICIAL (SAS) 120,445 08 123,841.44 42,952.66 46 608.97 7,022.38 27,269.75 170,420.13 197,720.16 

BASE AUX.GENERAL 'ti.' (SAS) 123,753.00 123,753.001 43,963.42 46,581.95 7,066.27 27,269.75 174,782.69 197,604.70 
' 

BASE AUX.GENERAL (SAS) 112,953.12 116,136.12 40,663.45 44,07461 6,811.23 26,680 79 160.427.81 186,891.52 

BASE AUX.UNIV.DE OFIGIN.(SAS) 112,953.12 116,136.12 40,663.45 44,074.61 6,811.23 26.68079 160,42781 186,89152 

BASE AUXILIAR 112,40148 202,237.20 40,494.90 66,963 71 6,656.35 27,506.95 159.552.73 296,707871 

BASE AUXILIAA GENERAL 118,450.56 118,450.56 42,343 23 44,781.75 6,852.05 26,680.63 167,645.83 189,9129~~ 
BASE AUXILIM GENERAL "PI' 126,14940 162,149.40 44,695.65 56,614.26 7,066.36 27,269.99 177,91 !.4 1 246,033.65 

BASE AYTE.GENERAL (SAS) 112,953.12 í16,i36.í2 40,663.45 4'L074 61 6,81 í.23 26,680.79 160,42781 186,891521 

~~ASE AYUD.DE INGENIERO (SAS) 119,354.16 119,354.16 42,619.33 45.14547 ' 6,956 32 26,967.38 168,929 81 191.467.01 

¡~/!$~ BACHEADOR 112,401.48 115,555 441 40,494 90 43,765181 6,656 35 26,248.79 159 !:5271j--; 85,559 4~1 
ASE BAARENDERO 112,40148 170,755.44 40,494.90 58,025 í~ 6,656.35 26.24879 159,552 73 255,029 4/J 

BASE BIBLIOT ECARIO(A) 117,153.24 181,95324¡ 41,867 49! 60.314 07i 6.G95 ü2j 2G,2<Í8 79 '!65]~í5.75J :·' 269, i 1~~:.1~? 



PER!ODICO OFICIAL 19 DE FEBRERO DE 2014 

/ C~lON 
·-- .. 

PREST AGIONES PRESTACIONES OTRAS OTRAS BONO POR BONO POR 1 
ANTIGÜEDAD ANf IGÜEDAO PE:~::~~~~ES 

TOT P.l DE 
BRUTAS BRUTAS PERCEPCIONES PERCEPCioNES 

lABORAL 
CATEGORIA 

ANUAÚZADA 
PERCEPCiONES 

.· ANUALiZADAS ANUALIZADAS ANUALIZADA LABORAL LABORAL L r.I!NIMO fAAXIMD 
MINIMO MAXIMO MINIMO MAXIMO MINIMO !iAXIMO 

... --· ... - . .. 

BASE BODEGUERO 112.40148 119,887 441 40,494.90 44,884.28 6,656 35 26,248.79 .. i-59,.55Ú3 .. _ 191,020 S?l 
BASE CABO "B' 112,401.48 178,40364 40,494.90 61,775.46 6,656 35 29,019.67 15955273 '; ~}69,193 77! 

BASE CABO SOLDADOR 131.77284 135,203.64 46.413.92 50,61546 7,64975 29,019.67 185,p6 52 . / 'f!J J,~387; 1 

BASE CADENERO (S¡\S) 112,95312 116,13612 40,663.45 44,074.61 6,811.23 26,68079¡ 16tJ;4P~! . ~ ~j{l6.~915Zi · 
-··-·-:-e 

IGASE C.AHP!NTERO 112,401.48 166,949.40 40,494.90 57,354213 $,656.35 27,269.99 159,552 73 1 

252 0736¡¡ 
:ASE COBRADOR 112,401.48 142,38744 40,494.90 5(),696.78 6,656.35 26,248.79 159,5(}2.73 219,333.0:! 

luASE CHECADOR 112,401.48 127,555.44 40,494.90 46,86518 6,65635 26,248.79 159,552 73 200,669 ~2 
HASE )CHOFER "PI' 121,832.40 172,881.12 43,376.57 59,438.22 7,139 99 27,597.79 172,348.96 259,917. u 
B'·">= ¡cHOFER (SI\~) 116,17144 119,439.84 41,647441 45,171.65 

e-----:-::-- -
26,967381 164,n486j-19\s7Ú~ fi':J~ 6,913.98 

8ASE CHOFER RECOLECTOR 127,953.72 155,329.80 45,246.97 55,464.8~ 7/153.90 28,47335 180,654 sg¡ 239.268 ou 
BASE 'DIBUJNHE 115,473.24 151,473.24 41,433.49 53,040.07 6,695.02 26,248.79 163,6~- 230,76~-~~1 ----

-26,68079 1 BASE DlBUJPNT E (SAS) 116,051.16 146,051.16 41,610.08 51,798.65 6,852.10 164 ,513:3{ ¡' 224 ,53~ 6~ 
81\SE 

·---
27,507.521 ELECTf<ICIST A 113,155.32 172,481.28 40,725.24 59,277.13 6,695.02 160,575.57 ~ 250,26S D4j 

tlASE ELECTRICISI A(SAS) 116,17344 119,439.84 \ 41,64744 45,171.65 6,913.98 26,967.38 164,73486~5¡a"87 
8/\SE ENC.DE BRIGADA(SAS) 1\9,354.16 119,354.16 .42,619.33 45,145.47 6,956.32 26,957.38 168,929.81 191,467.01 

¡BASE ENC!\RG . .IDO DE GRIGíiDA 121,753.44 121,753.44 43,352.44 45,818.54 6,956.26 26,967.23 172,062.14 194,599 20 
-

BASE EST ALADERO (SAS) 1 ':6,051.16 116,05115 41,610.08 44,048.65 6,85210 26,680.79 164,51334 186,780.60 

'BAsE HOJPLATERO 116,673.24 128,673.24 41,800.16 4 7,206.73 6,695 02 ~24879 165,16841 202,128.77 

~r-· INSTRUCTOR DEf'ORTIVO 115,473.24 1~0,985.24 41,43349 50,330.67 6,695 02 26,248.79 1-63,601751 217,564.70 

BASE iNTENDENTE 112,15308 134,418.96 40,419.00 48,924.07 6.656.35 26,679 82 159,228.43 210,022Bf¡i 

8!\SE ~áJTE(SI\S) 116,05116 116,051.16 44,048.65 26,680.79 
. ---::~ 

41,610.08 6,852.10 164,513.34 186,780 60 

8Pá IINVE~T ::!STA (SAS) 123,753.00 123,753.00 43,96342 46,581.95 7,066.27 27,269751 174,782.69 197,604.70 

BASE J/>RD,Nr:.,O 112,401.48 115,555.44 40.494 90 43,76518 6,656.35 26,248.79 159,552.73 185,56942 

8}l.SE JJlRDINERO (SAS) 112,95312 116,136.12 40,56345 44,074.61 6,811.23 26,680.79 160,42i.81 186,891.52 

/BASE JEFE DE SECCIOf~ (SAS) 1 119,358.48 119,358.48 42,620.65 45,146.79 6,956.32 26,967.38 168,935451 191,H2.65 

~ LECTURIST A(SAS) 116,051.16 188.051.16 41,610.08 62,648.65 6,852.10 26,680.79 164,51334/ 277,380.60 

rSE 
li~ECANICO "A" 113,601.481 128,75544 40,861 56 47,231.85 6,655.35 26,248.79 161,11940 202,236.08 

BASE IMECfiNICO GRPL.(SAS) 120,44128 !23,839.52 42,952.11 46,608.39 7,.022.38 27,269.751 170,41778 197,717.66 

¡BASE MOTORiSTA . 115,473.24 115,473.24 41,433.49 43,740.07 6,695.02 26,248.79 163,601.75 '' 185!i2J~ 
rsASE NOT íFICflJ)OR 

1 
94,701.84 94,701.84 35,086.67 37,258.58 6,534.75 25,808.07 13e:.m21 ;·: 157,76849 

ls¡\.sE NOTIFIC/'VOR (SAS) 112,953.12 j 16,136.12 40,663.45 44,074 61 6,811.23 26,680.79 j 16Q,~_2]81 ;,', f-186,89 í 52 

rtSE OFICIAL 112,40148 115,555.44 40,494.90 43,765.18 6,656 35 26.248.79 ! 15~,5~27~ . ·; rn.(l~.s6Q42 
' ;;-:>, •• , -:,., 

1 ASE . OFICIAL ALB/!ÑIL (SAS) _ _ 120,014i6j 123,422.64 42,82118 46,168.73 _6.655 98 _ 2s.2ml ¡16Ml182 " ;J95.839.13 · ..• 
·- --------

47.314 26 
~ ~ "' ' , ~~~ ,._ " J..· 

1

8ASE. -·- -· OFiCIALPLOi\1ERO . --r--126,149:'4(5-126,14940 44,695.65 7 Oü6~rit·-- !726~99 17!~~~ _ _l?0.733b51 
13A~---¡oF!CIPL PLOIJIERO-(SAS) - 120,44i28 147,839.52 42,95211 52,80839 7.02238 21,26975 170,417.78 227,9170G 

.. j 

BASE ¡oPERADOR 121,83240 129,321.12 43,376.57 48,18522 7,139.99 27,597.79 172,348 96 205,104 13 
e-::-=- 173,546.81 218,966 so BASE !OPERADOR "A" 122,839 92 140,635.92 43,68442 51,060.69 7,022.47 27,269.99 

··-----
120,443.28 123,839.52 42,952.11 46,608 39 7.02238 r----v-.26975 170,417~78 l-m717o6 ¡BASt: OPERADOR "'A' (SAS) 

~ ~OR"B" 121,753.44 121,753.44 43,352.44 45,878.54 6,956 26 26,967.23 112,062.14 194,599.20 

OPERADOR "B" (Sfi.S) 116,173.44 1 í9,439.84 41,647.44 
-· 

45,171.65 6.91398 26,967.38 164.73466 19157~ /~ 
/oPERADO/'{ DE lviAQUiNA 

f-----
50,20022 7,13999 27,59/.79 ~ ? ':l:. ot"" " 1"11 a 11 

·j BASE 121,832.40 137,12112 43,37657 1L,A8~oj L14,tl'"·'" 
. lBASE 

j. 

172,348 861 199,81913 OPER!\DOR DE MOTOSiERRA. 121.83240 125,12112 43,376.57 47,100.22 7,139.99 27597791 

fs~sE OPERADOR GENERAL 118,450.56 118,450.56 42,343.23 44,781.75 6.852.05 26,680.63 167,645 d-189,91"2 95 

IBASE OPERADOR GENERAL (SAS) 112,953.12 149,496.12 40.66345 52,692 61 6,811.23 26,680.79 160,427.81 228,869.52 
--------- ·----· --

187,079.42 ~~ASE Pi\RQUERO 112,40148 116,755.44 40,494.90 44,075 18 6,65635 26,248.79 159,552.73 

BASE IPEON 112,04448 130,909 44 40,38581 48,021.97 6,656 35J 26,680.63 159,086.65 205,61 2.0~ 

[BASE jPEON (SAS) 112,953.12 116,136.12 40,663.45 44,074.61 6.811 ~%--·26,68079 160,427.81 186,891 52 
IBASC ____ 1 PINTOR 115,473.24 127,473.24 

e-· 
41,433.49 46,840.07 6,695.02 26,2487~ 163,601.75 200,562 ~~-

~ PLOMERO 112,40148 124,477.20 40,494.90 46,875 71 6,6~:3:¡. 27,506.95 159,552.73 198,859:7 

123,74~801 2~9,7~~~ 43,962131 ----
PROFESIONIS; A 81,397.59 7,0bo 34 1 27,269.99 174,77728 358,416 ~0 

[BASE PROFESIONISTA(SAS) 120,44j28¡ 1o5,8h5¿ 42~ 58,308 39 7,022.38 27,26975 170.417.78 25.:4:7c;c 

iBASE jPROMOTOR 1 '¡5,471241 175,473.24 41,433491 59,21\0.07¡ 6,695 021 26,24879[ ,163,601 /5 250.052 'l ¡ 



19 DE FEBRERO 

RECOLECTOR 

SECRETARIA EJECUTIVA 
SECRETARIA( O) 

SOLDADOR 

BASE SRIAEJECUT !VA (SAS) 
BASE SUPER\11SOR "A" 

JBASE TEC.OPERATIVO (SAS) 

~- TECNICO 
E T ECNICO GENERA'.. (SAS) 

BASE TECNICO GPJ\L".D;' 
BASE TOPOGRAFO 
BASE TOPOGRAFO (SAS) 
BASE T Rl\BJ\JADO RA SOC !AL 
BASE VELADOR 
BASE VlGILANTE 
BASE VIJLCANIZ.ADOR 

¡ PROFIM.AESTROS MAESTRO(A) 
!1ROF JMAEST ROS PROFESOR(A) 

/'EVENTUAL ALBAÑiL 

EVENTUAL ALMACENISTA 
EVENTUAL ASESOR 
EVENTUAL ASISTENTE EJECUTiVO 
EVENTUAL AUX. ELECT RIC. 
EVENTUAL AUX.BIBLIOT ECARIO 

¡EVENTUAL AUX.lNSP.MAT LS. 
EVENTUAL AUXILIAR 
EVENTUAL AUXILIAR "A" 
EVENTUAL AUXILiAR "B" 
EVENTUAL AUXILIAR "C" 

AUXILIAR (SAS) 
AUXILIAR .ADMINISTRPJiVO 

CABO 
CABO DE MANIOSRt,S YTRPB.G. 

EVENTUAL CAFT URIST A 
EVENTUAL CHOFER 
EVENTUAL CHOFER (SAS) 

1 E'¿E~!~AL -=-=-~--+-C_H.,...O-,-FE:-R-,Nc=IIVEC:: __ L CCDic-:'R-::EC--ccTc-:0-::R 
EVCNTUAL CHOFER/OPERADOR EO.DI\f 

EVENTUAL ELECTRICISTA 

EVENTUAL ENCAI'\G. DE PARQ 

E\kNTUAI.. ENCARGADO 
E\IENT UAL INST RUCT OR(A) 

EVENTUAL INTENDENTE 

E\IENT UAL JARDINERO 

EVENTUAL JEFE DE AHEA 

EVEN¡ UAL JEFE DE DEPT O A" 

EVENTUAL JEFE DE PROYECTO 

EVENTUAL JEFE DEPTO. "8" 

EVENTUAL MEDICO GE~!ERAL 

EVENTUAL NOTIFICADOR 

E\IENT UAL NUT RIOLOGO 

EVENTUAL OBRERO GENERilJ. 

¡EVENTUAL OFICIAL 

~'-- . ._,_ .;. .. -. ·~; 
--------,--~----·---

¡ .. ,' 2?2 -~? ¡ 



18 

· . ~oNo~~;I ;, 
''LÁBilrW:;i'\· 

. ' '· ,. ::·: -~ •. ·~: .. -\} 

PERIODICO OFICIAL 19 DE FEBRERO DE 2014 

EVENTUAL OPERADOR 34,832.28 55,321.44 10,643.20 16,337.11 0.00 0.00 45,475.48 71,658.55 

PEON 23,035.92 263,714.52 7,038.75 46,916.97 0.00 0.00 30,074.67 310,631.49 

:" EVENT~ PEON {SAS) 27,182.40 109,187.40 8,305.73 31,946.15 0.00 0.00 35,488.13 141,133.55 

PROMOTOR 39,236.52 121,185.96 11,988.94 35,612.38 0.00 0.00¡ 51,225.46 156,798.34 
EVENTUAL SECRETARIA 75,576.96 75,576.96 18,487.63 18,487.63 0.00 0.00 94,064.59 94,064.59 

EVENTUAL SUPER\11SOR 29,162.88 205,548.96 8,910.88 52,714.91 0.00 0.00 
EVENTUAL TECNICO 23,365.08 99,838.56 7,139.33 30,506.23 0.00 0.00 

1 EVENTUAL \11GILANTE 29,842.56 158,161.32 9,118.56 32,645.28 0.00 0.00 r3a,9fi:t+14 . 1so.8ú'6':PO . ' _... ,,..-· ~ __ .. . . 

1 

~···· 



19 DE FEBRERO DE 2014 PERIODICO OFICIAL 19 

'·""'L 
TABUlADOR DE SUELDOS MEN.SU.Al2014 

¡~niÓ~N 
i•. -~~~l 

' ... '. · ' · SúE(QO SUELDO · • OTRAS . . ·' OTRAS OEDUCC DEDUCé. SUELDO SUELDO SUElDO SUELDO 

· ·. . CAr~GORIA . · - MINIMo MAXIMo PRe~:c;:_:Es P~:~:~~~ MiNJMo~ MAXJMo :;;~:;o =:o ~:,~o ~~~o 
CONFIANZA ADMINJSTDE SIS1EMA (SAS) $4,332.48 $4,33248 $1.266.29 $1,266.29 $700.49 $700.49 $5,598.77 $5,598.77 $4,898.28 $4.898.28 

CONFIANZA ADMINIS1RADOR $5,021.08 $5,092.81 $1,062.63 $1,067.07 $802.49 $816.03 $6.083.71 $6,159.88 $5,281.22 $5.343.85 
CONFIANZA ADMINISTRADOR (SAS) $5,248.19 $5,248.19 $1,367.79 

CONFIANZA ANAUSTA $4,271.40 $4,332.42 $1,017.09 

CONFIANZA ANALISTA PROGRAMADOR $8,461.24 $8,461.24 $1,118.97 

CONFiANZA AUDITOR $5,092.81 $5.092.81 $1,002.63 

CONFIANZA AUXILIAR "A" $4,179.62 $4,239.33 $806.08 

~ONFIANZA AUXILIAR OPERATIVO (SAS) $2,724.76 $2,724.76 $1,685.35 

" CONFIANZA CABO $4,332.42 $4,332.42 $1,017.09 

CONFIANZA CAJERO (SAS) $4,332.48 $4,332.48 $1,266.29 

CONFIANZA CAJERO(A) $4,239.33 $4,239.33 $806.08 

CONFIANZA CAP'fURISTA $5,092.81 $5,092.81 $1,062.63 

CONFIANZA CRONISTA DE lA CIUDAD $10,661.48 $10,661.48 $1,386.32 

CONFIANZA CHOFER N/DEPTO. {SAS) $4,239.43 $4,239.43 $1.063.35 

CONFIANZA CHOFER N/DIRECTOR (SAS) $4,332.48 $4,332.48 $1,266.29 

CONFIANZA. CHOFER NIVEL DIRECTOR $4,271.40 $4,332.42 $1,01709 

CONFIANZA INSPECTOR GRAL.{SAS) $4,239.43 $4,239.43 $1,063.35 

CONFIANZA. JEFE DE AR~A $5,021.08 $5,092.81 $1,062.63 

CONFiANZA JEFE DE AREA (SAS) $5,021.29 $5,093.02 $1,312.92 

CONFIANZA JEFE DE DEPTO.'A' (SAS) $8,461.46 $8,461.46 $1,014.31 

CONFIANZA JEFE DE PLANTA (SAS) $5,248.19 $5,248.19 $1,367.79 

==~ANZA JEFE DE PROYECTO $4,271.1\0 $4,458.69 $777.69 
¡¡:;; C~FIANZA. JEFE DE PROYECTO (SAS) $4,332.48 $4.332.48 $1,266.29 

~ GONFIANZA JEFE DEPTO."B' (SAS) $5.248.19 $5,248.19 $1,367.79 
, CONFIANZA LABORATORISTA (SAS) $4,332.48 $4,332.48 $1,26629 

CONFIANZA. OFICIAL REG.CIVIL 'V" $5,092.81 $5,092.81 $1,062.63 

CONFIANZA OPERADOR DE PLANTA (SAS) $3,405.97 $3,405.97 $2,207.03 

CONFIANZA · PROMOTOR CIVICO $4.23933 $4,239.33 $806.08 

CONFIANZA. RECEP.DE DOCTOS. $4.362.89 $4.362.89 $1,063.41 

CONFIANZA RESIDEN1E (SAS) $8,461.46 $8,461.46 $1,~~~1,~ . 
'éON FlA-N ZA~-~.....,-SE __ C_R~ET~AR':'"IA~N I~V .-JE~FE~D::-:E~P::':TO,.---L-r-:$4:':'",":'::~3:-2.4'::12 ~$47.,33=-2.~42r---;::$1 ,017.09 

CONFIANZA SECRETARIA NIVEL DIRECTOR $5,092.81 $5,092.81 $1,062.63 
CONFIANlA SECRETARIA NIVEL SUB-DIR $4,810.18 $4,810.18 $1,051.64 

CONFIANlA SUPERVISOR $4,271.40 $4,332.42 $1,017.09 

CONFIANZA SUPERVISOR (SAS) $10,651.54 $10,651.54 $1,271.34 

CONFIANZA. SUPERVISOR GRAL.(SAS) $10,661.54 $10,661.54 $1,271.34 

CONFIANZA IEC.EN EOPOS.ESPECIALES $4,087.15 $4,087.15 $3,128.26 

CONFIANZA TEC.LABORA TORISTA(SAS) $5,248.19 $5,248.19 $1,367.79 

CONFIANlA 'TEC.MANTTO.ESPECIA (SAS) $8,461.46 $8.461.46 $1,014.31 

/CONFIANZA VELADOR $4,112.21 $4,112.21 $1,008.12 

BASE ALBAÑIL $3,382.94 $4,624.69 $5,983.85 

BASE ALBAÑIL (SAS) $3,627.53 $3,627.63 $6,043.30 

BASE ALBAÑIL OFICIAL (SAS) $3,840.48 $3,895.34 $6,195.61 

BASE AUX.GENERAL 'A' (SAS) $3,895.34 $3,895.34 $6,417.41 

BASE AUX.GENERAL (SAS) $3,576.54 $3,627.63 $5,836.22 

BASE AUXUNIVOE OFICIN.(SAS) $3,576.54 $3,627.63 $5,836.22 

BASE AUXILIAR $3,382.94 $4,003.16 $5,983.85 

B.O. SE AUXILIAR GENERAL $3,627.56 $3,627.56 $6,243.32 

BASE AUXILIAR GENERAL' A' $3,895.45 $3,895.45 $5,617.00 

BASE AY1E.GENERAL (SAS) $3,576.54 $3,627.63 $5,836.22 

1BASE AYUD.DE INGENIERO (SAS) $3,757.90 $3,757.90 $6,188.28 

-j~E BACHEAOOR $3,382.94 $3,43127 $5,983.85 

l~!-~E BARRENDERO 1 $3.382.94 $~,431.27 $5,983.85 

$1,367.79 $881.09 $881.09 $6,615.98 $8,615.98 $5,734.89 $5,734.89 

$5,021.19 $659.83 $1, 19Q.73 $5,288.49 $9,353.61 $4,628.66 $8,162.88 

$1,118.97 $1,548.88 $1,548.88 $9,580.21 $9,580.21 $8,031.33 $8,031.33 

$1,062.63 $816.03 $816.03 $8,155.44 $6,155.44 $5,339.41 $5.33941 

$3,809.94 $622.28 $972.50 $4,985.70 $8,049.27 $4,363.42 $7,076.77 

$1,685.36 $463.52 $463.52 $4,410.12 $4.410.12 $3,946.60 $3,946.60 

$1,017.09 $67133 $671.33 $5,349.51 $5,349.51 $4,678.18 $4,678.18 

$1,266.29 $700.49 $700.49 $5,598.77 $5,598.77 $4,898.28 $4,898.28 
$806.08 $633.54 $633.54 $5,045.41 $5,045.41 $4.411.87 $4,411.87 

$1,062.63 $816.03 $816.03 $6,155.~4 $6,155.44 $5,339.41 $5,339.41 
$1,386.32 $2.203.24 $2,203.24 $12,047.80 $12,047.80 $9,844.56 $9,844.56 

$1,063.35 $664.40 $664.40 $5,302.78 $5,302.78 $4,638.38 $4,638.38 

$1,266.29 $700.49 $700.49 $5,598.77 $5,598 77 $4,898.28 $4,898.28 

$3,221.19 $659.83 $910.69 $5,288.49 $7,553.61 $4,628.66 $6,842.92 

$1,063.35 $664.40 $664.40 $5,302.78 $5,302.78 $4,638.38 $4,638.38 

$6,067.07 $802.49 $1,582.49 $6,083.71 $11,159.88 $5,281.22 $9,577.39 

$1,321.72 $834.14 $847.19 $6,334.21 $6,414.74 $5,500.07 $5,567.55 

$1,014.31 $1,561.86 $1,561.86 $9.475.77 $9.475.77 $7,913.91 $7,913 91 

$1,367.79 $881.09 $881.09 $6,615.98 $6,615.98 $5,734.89 $5,734.89 

$5,509.79' $659.83 $1.190.73 $5.049.09 $9,968.48 $4.389.26 $8,777.75 
$1,266.29 $700.49 $700.49 $5,598 77 $5.598.77 $4,898.28 $4,898.28 

$2,867.79 $881.09 $1,058.57 $6,615.98 $8,115.98 $5,734.89 $7,057.41 

$1,266.29 $700.49 $700.49 $5,598.77 $5,598.77 $4,898.28 $4,898.28 

$1,062.63 $816.03 3frl&03 $6,155.44 $6,155.44 $5,33941 $8.?3941 

$3,607.03 $64132 $793.64 $5,613.00 $7,01~toq . $4.~1¡1.68 $6,219~?. 

$806.08 $633:M $633 54 $5,045.41 $5,045~4J $4:111&! $4.411.8t · .• 

$1,063.41 $687.71 $687.71 $5,426.30 ($5.42E\i~ $4)?:)8~~ .•.. 'r.: 
B $1,014.31 $1,561.86 $1,561.86 $9,475.77 ; $9,47~7.Z "$7.~p¡s~ ~ . .·. l~ 

$1,017.09 $671.33 $67133 $5,349.51 $5,349 51 1 $4,678.18 $4,678.18 

$1,052.63 $816.03 $816.03 $6,155.44 $6,155.44 $5,339.41 $5,339.41 

$3,051.64 $762.58 $980.78 $5,861.82 $7,861.82 $5,099.24 $6,881.04 

$2,021.19 $859.83 $780.13 $5,288.49 $8,353.61 $4,628.66 $5,573.48 

$1,271.34 $2,216.02 $2,216.02 $11,932.88 $11,932.88 $9,716.86 $9,716.85 

$1,271.34 $2,216.02 $2,216.02 $11,932.88 $11,932.88 $9,716.86 $9,716.86 

$3,128.26 $864.09 $864.09 $7,215.41 $7,215.41 $6,351.32 $6,351.32 

$1,367.79 $881.09 $881.09 $6,615.98 $6,615.98 $5.734.89 $5,734.89 

$1,014.31 $1,561.86 $1,561.86 $9,475.77 $9,475.77 $7,913.91 $7,913.91 

$1,008.12 $636.79 $636.79 $5,120.33 $5,120.33 $4,483.54 $4,483.54 

$6,756.39 

$5,043.30 

$6,424.78 

$8,417.41 

$6,050.36 

$6,050.38 

$12,849.94 

$6,243.32 

$9,617.00 

$6,050.38 

$6,188.28 

$6,198.35 

$10.798.35 

$532.89 $766.56 $9,366.79 $11,361.08 $8,83390 $10,614.52 

$558.42 $55842 $9,670.93 $9,670.93 $9,112.51 $9,112.51 

$591.37 $600.88 $10,037 09 $10,320.12 $9,445.72 $9.719.24 

$500.88 $500.88 $10,312.75 $10,312.75 $9,711.87 $9,711.87 

$522.14 $558.42 $9,412.76 $9,678.01 $8,890.62 $9,119.59 

$550.75 $558 42 $9,412.76 $9,678 01 $8,862.01 $9,119.59 

$499.05 $1,430.00 $9,386.79 $16,853.10 $8.867.73 $15.42310 

$571.21 $571.21 $9,870.88 $9,870.68 $9,299.67 $9,299.67 

$622.67 $951.14 $10,512.45 $13,512.45 $9,889.78 $12,561.31 

$550.75 $607.80 $9,412.76 $9,678.01 $8,862.01 $9,070.21 

$578.46 $578.46 $9,946.18 $9,946.18 $9,367.72 $9,367.72 
$532.89 $540 12 $9,366.79 $9,629.62 $8,833.90 $9,089.50 

$505.81 $1.088.98 $9,366.79 $14,229.62 $8.860 98 $13,140 64 



·- ~;- :·--······.~""''":""".--.--~....,....;---~·~----·~------. --~--------..-~--------;----

¡ ¿;;-¡:_:~.& .. . · i . 1 . . ~ SUi:L\20 ~ WW)i(l ¡ 5Uh!Jü .. 

1

. SUElDO 

1

-

>_ . .. • . 1 ·- .. ,, ~- ,. , ; .·~::•>'~ : ,.:,~:: ~~i~ ?i:~;;;-~;~~~~s ¡ i·.1i;";:~~~~;~~~~~HMD 1 r~::~:~o 1 rn~~~~~o , w:~~o .1 

;_::\.S~-----(~:iL~,y;~.~.r~.;~~:·~.) l $:1J.:J'i.27l S~/3;.1.7: $6,33!.50¡ $11.73"!.50¡ $5!:0.12J $í,256.63i $9,762.77! $15,162.77 $9,222.65 $13,905.14 
\ i AS:: j Bo:;¡:s"r.::J~O i 13, 3S2.S·q ~3,o;3· 27i $5,9D3.8GÍ $6,55835i $532.881 $568 23! $9,366.791 $9,900.62 
- .. -;:~,- ----- ------, C Ad1 3 ·--------- - i- ::o.,30TS!i •:: .. iS:ü".St- M8385i,' S íO,'i76 21! $505.81 ¡; $t0DZ.87Í $9,36&.79t-:$,.,-14'"',8-.66-:-. 97::+. ·-,$:-::-B,·""as-A_il_8,_"t:-J3-, .7""99,.-.1-01 

L -'---:-' -· --~ ' . 't1.' tt, ·-....: 

~¿=--=d~;1{:;~~ _ _ ¡ ~:;ffi¡~¡;;¡:=J~L ,;::;~: --· . sm~ ;wootol SllW W~"':: "
1 

\. ~~ ¡u,>uc .•. c JK ¡ ·'•J,éuLc'¡ ,,J,iJL:~L __ ;,o,SSJoJ¡ $8,4Jil35¡ *':Jo2.89¡ ~17223! ~9.3667~ $11,36,.§2k_ .F;¡ 
[f:::SE----·-icHECADO"i ·---~aT9T$U3127r ----~5933:85!-- --$7.·¡gsJs¡n $532891 $63775! $S.366.79I $10,629.62! $8,833.90! $9,9918lj 

¡u;~SE __ jCHOi'ER "A' $3,987.49! ::4,04445j $6,i6521i $10,362.31j $61040¡ $1,14306! $10,152.70 $14,406.76 $9,542.30 $13,2ti370] 

,¿ ¡.':,o,so: jCl-WFER (SAS) ~,\.3,70497! ~3,757.901 $5,975 í5j S6,'19542j $54088l $1,261 OO! $9,68112' $9,8-5332 $9,140.24 $8,69232! 
' !JASE )Cr:CPcfl ::<::CO~C:CTOR :;!f,37SB7i •;:<:Ail243i 5\6.2829•i! $8,501.72~ $68556~ $10,66281 $12,94415, $9,977.251 $11,99&571 

¡S:\ sE !DiBUJAN!E / ~3 431271 :;3,')3!27j ~i6, 191501 $9.í9i.50i $540.12j $855.35 $9,622.77 $12,622.77 $9,082.65. $11,767.42 

/B'iSE JO!BUJ/.i'il'E (S/•S) i ~;3,627531 $3,52153/ :;s,O,i33o¡ $8,54330¡ $558.42 $819.65 $9,570.93 $12,170.931 $9,112.51! $11,351.27! 

8: S:: itLEC!PlC IS if.\ 'PJB·L27i $1!.003 '!21 S5,998.34i $10,370.02¡ $540 12¡ $992.981 $9,429.61 1 $14,373.44! $8,889.49 $13,38046, 

¡~~~:~=.~ --- \ELECTRiCISTA (Sf.oS) j $3,7007\_ $3,757.90! $5970151 $6,195.42¡ $5705f $729.28 $9,681.12 $9,953.32 $9,110.61 $9,224041 
.... v _ jEi•!C DE: S:i!Gi-\0?. (SAS) $3,7.57 ºOi $3,751 9,)! i6, 188 28¡ $6, i88.28j $578.46¡ $578.441 $9,946.18 $9,94618! $9,367.72 . $9,36774! 

j Eil! Ci>RG!\l!O DE 8RIGP.lJA ~ $3, !57 83) $3}5783: ~6.3B8 29¡ $5,388 29¡ $59531 i $59531$10,146.12, $10, 146.12 $9,550.81! $9,550.81 

IESTMADERO (SP.S) i ~3.62763; :,3,6/763! ~6.043 30! $6,04330! $558.42¡ $558.421 $9,670.93 $9,670.93 $9,112511 $9,112.511 

iHOJ/U~TERO .~,.: :'.',~ .. ·.J:·.:.:.~,'.·~,~~.~ .. ,~ .. $3,!JU?¡ $6,29'150! $7,29'1501 $546521 $648631 $9,722771$10,722.77 $9,176.25 $10,074.14 
! i~!S'f;-l!JCTOR D~?Orl'nVC · "- ::):J,43'' 27! ~6.19150¡ $8,317 501 $505.81 $760 26 $9,622.77j$11,748.77! $9, 116.9& $10,988511 

)BASE li~iTí:i~DENT!: 1 1,3,382941 ;)3,627 19J $5,S53í5J $7,574.39! $49906! $67039¡ $9,346.09! $11,201.58¡ $8,847.03 $10,531.19' 

Ji~JTE}lDENTE (S/\S) 1 ;~3,62763j \3,627631 $6,0<!3.301 $6,04330! $558.42 $558.42 $9,670.93 $9,670.93 $9,112.51 $9,112.51 



fi 
...-VOO)iAL CAPTIJRISTA 1 $9,536.671 $9,538671 

UAL ¡CHOFER / $1947091 $4,03572¡ 

EN TU AL CHOFER (SAS) $2,265201 $2,26520j 

~/E_V~E_N_TU_A_L ____ -+ÍC~H_O_F_E_R_iO~P_E_R_A_D_O_R_E_O_D_iV_. __ ~-~$~7,~32~7-0~9,¡~$7~,·~~·2_7.~09( ______ ~~~~ 
EVENTUAL ELECTRICISTA $3, 1S5.7í! $3A3125j 

EVENTUAL CHOFER NIVEL DIRtCTOR $5,662051 $6,811.91¡ 

EVENTUAL jENCARG. DE PARO , $3,27021\ $3,796 02\ 
.. -.~ ·~ t> 1' 

'·' .. ~~! 



22 PER!ODICO OFICIAL 19 DE FEBRERO DE 2014 

. r OTRÁs . ··oTRAS .• 
DEDUCC. 

SUELDO SUELDO SUELDO SUELDO 
CONDIC!ON SUElDO SUElDO · DEDUCC. 

CATtGORlA · · ... ·• PRESTAOONES . PRESTAOONES 
.MINIMÓ 

BRUTO BRUTO NETO NETO 
lA!lORAl MINIMO MAl(IMO · .. 

· . MAXIMO · 
MAXIMO 

MINIMO MAXIMO MIN!MO MAX!MO · •·· .. MINlMO··• . 
. ·- ·-

1' 
EVENTUAL JEFE DE PROYECTO $5,220.63 $5,268.83 $0.00 $383.00 $625.83 $659.85 $5,220.63 $5,651.83 $4,594.80 $4,99198 

EVENTUAL JEFE DEPTO. "B" $5,131.38 $6,148.55 $0.00 $659.70 $603.99 $765.52 $5,131.38 $6,808.25 $4,527.39 $6,042.73 

EVENTUAL MEDICO GENERAL $3,664.59 $3,664.59 $1,000.00 $1,000.00 $183.24 $183.24 $4,664.59 $4,664.59 $4,481.35 $4,48135 

EVENTUAL NOTIFICADOR $5,449.5? $5,449.52 $0.00 $0.00 $272.48 $27248 $5,449.52 $5,449.52 $5,177.04 $5, 177.(}1 

EVENTUAL NUTRIOLOGO $9,508.52 $9,508.52 $2,947.00 $2,947.00 $1,424.51 $2,026.81 $12,455.52 $12,455.52 $11,031.01 $10,428.71 
EVENTUAL OBRERO GENERAL $4,604.95 $5,569.04 $0.00 $0.00 $520.39 $673.51 $4,604.95 $5,569.04 $4,084.56 $4,895.53 
EVENTUAL OFICIAL $3,558.64 $3,558.64 $1,260.00 $1,260.00 $49134 $491.34 $4,818.64 $4,818.64 $4,327.30 $4,327.30 

EVENTUAL OPERADOR $1,947.09 $2,430.12 $955.60 $2,180.00 $97.36 $315.95 $2,902.69 $4,610.12 $2,805.33 $4,294.16 

EVENTUAL PEON $1,919.66 $3.143.33 $0.00 $18,832.88 $97.36 $707.34 $1,919.66 $21,976.21 $1,822.30 $21,268.87 - ~AL PEON (SAS) $2,265.20 $3,058.95 $0.00 $6,040.00 $152.94 $534.00 $2,265.20 $9,098.95 $2,112.26 $8,564.95 

w ........ ~AL PROMOTOR $3,269.71 $6,948.13 $000 $3,150.70 $163.48 $87087 $3,269.71 $10,098.83 $3,106.23 $9,227.96 
cz EVENTUAL SECRETARIA $2,486.88 $2,486.88 $3,811.20 $3,811.20 $193.78 $193.78 $6,298.08 $6,298.08 $6,104.30 $6,104.30 

EVENTUAL SUPERVISOR $2,430.24 $4,361.68 $0.00 $12,767.40 $218 08 $702.00 $2,430.24 $17,129.08 $2;212. 16 $16,42708 ' 

[EVENTUAL TECNICO $1,947.09 $5,991.88 $0.00 $2;328.00 $97.36 $299.60 $1,947.09 $,8,319.88 ;$1.849.73 $8,020.28 
• 1 :~ ~ 1 ~ - '.; : ~ . 

~~~~. VIGILANTE $2,486.88 $4,087.15 $0.00 $9,092.95 $193.75 $443.71 $2,486.88 $13. 1ao. V j2,493.1Ó ~$),::?~§,~~· :: 
--·------ --·--··- --··-·- . - ·- -----------· --- --·- --·-- '-·· 



19 DE FEBRERO DE 2014 PERIODICO OFICIAL 23 

,;; -~"'r,~-:\~,.-4 

APROBADO EN EL SALÓN VII..LAHERMOSA DEL PALACIO M!.!NI&IPAL:''05_·' 
CENTRO, TABASCO, A LOS TREINTA OlAS DEL MES DE CICIEME!RE Oi¡i';~g;d,g¡" 
MIL TRECE. ~J.;:,..J1.,,,,. 

LIC. J. HUMBERTO O 
PRIME 

LOS REGIDORES 

C. ISRAEL~ O CE DIOS 
CÉCI~IDOR 

..... 

( 

HOJA PROTOCOLARIA DE FIRMAS DEL ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL 
PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2014. 

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULO$ 54, FRACCIÓN !11 Y 65, 
FRACCIÓN 11 DE LA LEY ORGÁNICA DE LOS MUNICIPIOS DEl. ESTADO De 

. TABASCO; 13 DEL REGLAMENTO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL 
MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO, Y 22, FRACCIÓN X DEL REGLAMENTO DEL H . 
CABILDO DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO, EN LA CIUDAD DE 
VILLAHERMOSA, CAPITAL DEL ESTADO DE TABASCO, RESIDENCIA OFICIAL DEL 
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO, 
PROMULGO EL PRESENTE ACUERDO A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE 
DICIEMBRE DEL AÑO DOS IL TRECE. 

LIC. J. HUMBERTO 
PRESID 

LIC. JUAN ANTONIO ERRER AGUILAR 
SECRETARIO DEL YUNTAMIENTO 

HOJA PROTOCOLARIA DE FIRMAS DEL ACUERDO MEDIANTE EL ~UAL SE 
APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS PARA .!;L EJERCICIO 
FISCAL 2014. ;,rr 

El suscrito L.A.E. JUAN ANTONIO FERRER AGUILAR, Secretario del 
Ayuntamiento del Municipio de Centro, Tabasco, con las facultades que me 
confieren los artrculos 78 fracción XV, 97 fracción IX de la Ley Orgánica de 
los Municipios del Estado de Tabasco, y 22 fracción XI del Reglamento del 
H. Cabildo del Municipio de Centro, Tabasco; hago constar que el presente 
documento es copia fiel y auténtica del Acuerdo mediante el cual se 
aprueba e! Presupuesto General de Egresos para el Ejercicio Fiscal·:2014;, 
aprobado en la Sesión de Cabildo número veinte, Tipo Ordinaria, celebrada · 
con fecha treinta de diciembre de dos mil trece, del Periodo Constitucional . 
2013-2015; original que tuve a la vista y que obra en los archivos de esta 
Secretaria, constante de cuarenta y cuatro fojas útíies impresas en una sola 
de sus caras, para los trámites legales y administrativos corres:\:>ondientes, 
expido la presente, en la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de 
Tabasco, a los seis c!ias del mes de febrero del af\o dos mi! catorce. "" 

\ 



-; ( :.:,. .. 

~: Éé:11 s~cretaria. de 
~ón Gen~ral de 

fón dc.:1 ~a Secret©ir8a de 

son 

f,'_f'1_··;_'§. rl.f r;h~~t?"~·d· ·~~ ~Ei"'l_,. 
--~--=¡;. tfb~t:.'tC'"S ... \:::9~-.a ,;.~~ ~ritJ 

t"''""' n F;;;=, ~'(;f, ~f.:':lf"J ~@ ~t?JlEti\~ 8"2!~.;-Y~~~ 

C:®rtb"o o @l fo~ 




